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YANGI O‘ZBEKISTON
2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Milliy tiklanishdan — milliy yuksalish sari

Ijtimoiy-siyosiy gazeta № 215 (1004), 2023-yil 17-oktabr, seshanba

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 16-oktabr kuni Butunjahon turizm tashkiloti (UNWTO)
Bosh Assambleyasining 25-sessiyasi ochilish marosimida ishtirok etish uchun Samarqandga tashrif buyurdi.

MUROJAATI

YANGI O‘ZBEKISTON — 

YASHIL MAKONDA BIRGA YASHAYLIK!
O‘zbekiston mahalla faollari, nuroniylar, ziyolilar, 
xotin-qizlar va yoshlar vakillarining xalqimizga

JAHON IQTISODIYOTINING ENG ISTIQBOLLI SOHASI — 
TURIZMNI RIVOJLANTIRISH BO‘YICHA MUHIM TASHABBUSLAR ILGARI SURILDI

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 
BUTUNJAHON TURIZM TASHKILOTI BOSH ASSAMBLEYASI 25-SESSIYASIDAGI NUTQI

Davlatimiz rahbari dastlab Imom 
Buxoriymaqbarasiniziyoratqildi.Qurʼon
tilovatetilib,duooʻqildi.

Majmua hozirgi kunda yangi-
dan barpo etilmoqda. Bu yerdagi 
qurilish-pardozlash ishlari koʻzdan
kechirildi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
ShavkatMirziyoyev“Buyukipakyoʻli”xalqa-
ro turizm majmuasi kon gress markazida 
Butunjahon turizm tashkiloti (UNWTO) bosh 
kotibiZurabPololikashviliniqabulqildi.

Uchrashuvda Oʻzbekiston turizm sa-
lohiyatini oshirish boʻyicha BMTning

ixtisoslashtirilgan instituti bilan koʻp
 qirrali hamkorlikni yanada kengaytirish 
masalalarikoʻribchiqildi.

Turizm tarmogʻini isloh qilishda
Oʻzbekistonning strategik hamkoriga
aylangan UNWTO bilan birgalikda 
misli koʻrilmagan yuksak darajaga

 erishilgani katta mamnuniyat bilan 
qayd etildi.

“Ipak yoʻlida turizm” brendini keng
yoyish, jumladan, turizm infratuzilma-
sini rivojlantirish, mamlakatimizga turizm 
yoʻnalishlarini ommalashtirish, malakali
kadrlar tayyorlashga qaratilgan dastur 

va loyihalarni amalga oshirish borasidagi 
qoʻshma saʼy-harakatlar yuqori baho-
landi.

Mamlakatimizda UNWTO Bosh 
Assambleyasining yubiley sessiyasi 
oʻtkazilishi, uning doirasida Samarqand
shahrida Xalqaro turizm akademiyasi 

va “Ipakyoʻli” tematikofisiningochilishi
hamkorlikning muhim amaliy natijalari 
boʻldi.

Hurmatli Bosh kotib janoblari!
Hurmatli delegatsiya rahbarlari!
Xonimlar va janoblar!
Butunjahon turizm tashkiloti Bosh As-

sambleyasi 25-sessiyasining ochilish 
marosimida barchangizni samimiy qut-
lashdan baxtiyorman.

Tashkilotimizning yubiley yigʻilishi
Buyuk ipak yoʻlining durdonasi, Yangi
Oʻzbekistonning yirik sayyohlik mas-
kani boʻlgan ushbu qadimiy shaharda
oʻtkazilayotgani chuqur ramziy maʼnoga
ega.

Jahon sivilizatsiyalari chorrahasida 
joylashgan bu betakror shahar asrlar 
mobaynida Sharq va Gʻarbni oʻzaro
bogʻlaydigan,savdo, ilm-fanvamadani-
yatningchinakammarkaziboʻlibkelgan.
MashhurRimgatengdoshboʻlganushbu
boqiy zamin ulkan saltanatlar poytaxti, 
ulugʻallomavamutafakkirlar,azizavliyo

zotlar kamol  topgan yurt sifatida bizga 
hamishagʻururbagʻishlaydi.

“Yer yuzining sayqali” deya shuh-
rat qozongan, Sharqning ikki buyuk 
Uygʻonish davri rivojiga ulkan hissa
qoʻshgan Samarqand bugungi kun-
da jahonning zamonaviy sayyohlik 
markazlaridan biriga aylanib bormoq-
da. Nufuzli xalqaro tadbirimizning 
aynan bu azim shaharda tashkil eti-
layotgani ham fikrimizni yaqqol tas-
diqlaydi.

Xushkelibsizkoʻhnavahamishanav-
qiron Samarqandga, aziz mehmonlar!

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!
Maʼlumki, turizm sohasi jahon iqti-

sodiyotining eng tez rivojlanayotgan va 
istiqbolli tarmoqlaridan biri hisoblanadi. 
Globallashuv jarayonlari insonlarning du-
nyo boʻylab erkin harakatlanishiga keng
imkoniyatlar eshigini ochdi.

Butunjahon turizm kengashi 
maʼlumotlariga koʻra, koronavirus pan-
demiyasidan avval jahon yalpi mahsulo-
tining taxminan 10 foizi, eksportining esa 
7foizisayyohliksektorigatoʻgʻrikelgan.

Afsuski, pandemiya ushbu tarmoq-
qa jiddiy zarba berdi. Natijada turizm 
eksporti daromadlari sezilarli darajada 
qisqardi,millionlabishoʻrinlariyoʻqotildi.

Butunjahon turizm tashkiloti va sizlar va-
killariboʻlgandavlatlarhukumatlaritomoni-
dan olib borilgan tizimli ishlar natijasida 
bugungi kunda global turizm qayta oyoqqa 
turmoqda. Barcha mamlakatlarning birga-
likdagi harakatlari va yaqin hamkorligi tu-
fayli ushbu tarmoq yangi muammo va tah-
didlar qarshisida oʻzining moslashuvchan
va barqarorligini namoyish etmoqda.

Oʻtganyilidunyomiqyosidasalkambir
milliard turist xorijga sayohat qildi. Bu pan-
demiyaga qadar boʻlgan koʻrsatkichning

salkam 70 foizini tashkil etdi. Joriy yilda 
ushburaqamyanadaoʻsishikutilmoqda.

Koʻplab davlatlar hozirgi murakkab
vaziyatdaoʻziqtisodiyotinitiklashvadol-
zarb ijtimoiy muammolarni hal etishda 
turizm sohasiga tayanmoqda. Global 
raqobat muhiti kuchaymoqda. Bu albatta 
bejiz emas: sohaga kiritilayotgan har bir 
dollar kelgusida 3-4 barobar daromad 
keltirishini barchangiz yaxshi bilasiz. 
Yaratilayotganharbiryangiishoʻrniesa
boshqa tarmoqlarda yana 2 ta ish joyini 
hosil qilishga imkon beradi.

Shu maʼnoda, turizm mamlakatlari-
mizning umumiy farovonligi va barqa-
ror taraqqiyotini taʼminlashning muhim
omilidir, desak, mubolagʻa boʻlmaydi.
Ayni paytda, u jahon xalqlari oʻrtasida
madaniy almashuvlarni kuchaytiradigan, 
bagʻrikenglik tamoyillarini mustahkam-
laydigan qudratli vositadir.

Hurmatli forum qatnashchilari!
Biz Tashkilotimizning turizmni dun-

yoning barcha mintaqalarida jadal rivoj-
lantirish va uni jahon iqtisodiyoti dray-
verlaridan biriga aylantirish yoʻlidagi
faol saʼy-harakatlarini toʻliq qoʻllab-
quvvatlaymiz. Uning sohadagi yangicha 
yondashuvlari, xizmatlar sifatini keskin 
oshirish boʻyicha aniq chora-tadbirlari
hamda infratuzilma loyihalariga katta 
urgʻuberayotganitahsingasazovordir.

Ayniqsa, Tashkilotning global kun 
tartibida turizmning asosiy oʻrin egal-
lashi, taʼlim salohiyatini yuksaltirish,
kambagʻallikni qisqartirishda sayyohlik
sohasiulushinioshirish,koʻptomonlama
sheriklik aloqalarini kuchaytirishga qara-
tilgan intilishlari barchamizning mushta-
rakmaqsadlarimizbilanuygʻundir.

Taʼkidlash joizki, soʻnggi yillarda
Butunjahon turizm tashkiloti Yangi

Oʻzbekistonning sayyohlik salohiyatini
toʻliq roʻyobga chiqarishda ishonchli
va uzoq muddatli strategik hamkoriga 
aylandi.

Oʻtgan davrda mamlakatimiz uchun
xavfsiz turizm boʻyicha qoʻshma chora-
tadbirlar ishlab chiqildi, startap loyihalari 
amalga oshirilmoqda. Shaharlarimizda 
Tashkilotning mintaqaviy anjumanlari 
oʻtkazibkelinmoqda.

Yaxshi xabardorsizlar, biz soʻnggi
yillarda Oʻzbekistonda keng koʻlamli,
ortga qaytmas tus olgan islohotlar 
dasturini amalga oshiryapmiz. Unda 
asosiy eʼtiborni demokratik jamiyat
institutlarini mustahkamlash, iqtisodi-
yotni liberallashtirish, xalqimizning 
turmush darajasini yuksaltirishga qa-
ratmoqdamiz.

Davomi 2-betda
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OʻzbekistonRespublikasiPrezidenti 
Matbuot xizmati suratlari.

BUYUK IPAK YO‘LI AN’ANALARINI TIKLASHGA 
QO‘SHILGAN ULKAN HISSA

Biz va dunyo

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 17-18-oktabr kunlari Pekinda boʻlib oʻtadigan “Bir makon, 
bir yoʻl” 3-xalqaro forumi tadbirlarida ishtirok etadi.

Forum “Umumiy rivojlanish va farovonlikka erishish uchun “Bir 

makon, bir yoʻl” doirasida yuqori sifatli hamkorlik”  mavzusiga
bagʻishlangan. Unda savdo-iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish,
oʻzaro bogʻliqlikni chuqurlashtirish, “yashil” Ipak yoʻlini birga-

likda qurish, raqamlashtirish dasturini ilgari surish va iqtisodiy 

oʻsishningyangidrayverlari, toʻsiqsizsavdo,xalqlaroʻrtasidagi
aloqalar, tahlilmarkazlari,mintaqaviymasalalardaoʻzaroham-

korlik muhokama qilinadi.  

Aziz vatandoshlar!
Maʼlumki, Yer sayyorasi — bashariyatning yago-

naVatani.Yer—hayotmanbai.Insonhayotiuchun
nimaiki zarur boʻlsa, barchasini bizga mana shu
saxovatlizamininʼometadi.Afsuski,bugunsuvdan,
tuproqdan notoʻgʻri foydalanish, ekologik jihatdan
zararli texnologiyalarni qoʻllash oqibatida sayyora-
mizdaiqlimoʻzgarib,bioxilma-xillikyoʻqolibbormoq-
da. Yer yuzidagi 8 milliarddan ortiq insoniyatning 
hayoti xavf ostida qolmoqda. 

Prezidentimiz Shavkat Mirziyoyev yaqinda
BMT minbaridan insoniyat hayotiga tahdid sola-
yotgan  uchta inqiroz — iqlim oʻzgarishi, bio-
xilma-xillik yoʻqolishi va atrof-muhit iflosla-
nishini bartaraf etishga doir muhim tashab-
buslarni ilgari surdi. 

O‘ZBEKISTON PREZIDENTI PEKINGA KELDI

“Shoudu” xalqaroaeroportidadavlatimiz rahbariniXXR fav-
qulodda vaziyatlar vaziri Van Syansi va boshqa rasmiy shaxslar 
kutib oldi.

Oliymartabalimehmonlarsharafigaikkimamlakatdavlatbay-
roqlarikoʻtarildi,faxriyqorovulsaftortdi.

Tashrifdoirasida17-18-oktabrkunlaridavlatimizrahbariXXR
RaisiSiSzinpin vaXitoyXalq siyosiy maslahat kengashi raisi

Van Xunin bilan muzokaralar, boshqa ikki tomonlama uchrashuv-
laroʻtkazishirejalashtirilgan.

Oʻzbekistonyetakchisi “Birmakon,biryoʻl”xalqaro foru-
mining ochilishida ishtirok etadi va yalpi sessiyasida nutq 
soʻzlaydi.

OʻzA

Xitoy Xalq Respublikasi Raisi Si Szinpinning taklifiga binoan Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 
Mirziyoyev rafiqasi bilan birga amaliy tashrif bilan Pekin shahriga keldi.
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Olibborayotgan“ochiqeshiklar”siyo-

satimizdaturizmtarmogʻigaustuvoraha-

miyat beryapmiz.

Salkam yuzta mamlakat fuqarolari 

uchunOʻzbekistongavizasizkirishtizimi-
niqoʻllayapmiz.Yana55tadavlatfuqaro-

lari uchun soddalashtirilgan elektron viza 

tartibi joriy etildi.

Biz sayyohlik biznesining barcha turla-

rini yuritish uchun qulay shart-sharoitlarni 

yaratdik. Soliq va bojxona imtiyozlarini 

taqdim etdik, kredit va moliyaviy yordam-

ni kuchaytirdik. Yangi mehmonxonalar
qurish va xalqaro brendlarni jalb etish, 

sayyohlar oqimini koʻpaytirish uchun
subsidiyalar ajratilmoqda. Shu tufayli 

pandemiya cheklovlariga qaramasdan, 

biz ikki yil davomida 800 ta infratuzilma 

loyihasini amalga oshirdik.

Birgina Samarqand shahrining oʻzida
turistik infratuzilmani yaxshilash uchun 1 

milliard dollardan ortiq mablagʻ investitsi-
ya sifatida kiritildi. Bugungi anjumanimiz 

oʻtkazilayotgan“IpakYoʻli”sayyohlikmarka-

zi ana shunday yirik loyihalardan biridir.

Bundan tashqari, sayyohlar xavfsizligi-

nitaʼminlashmaqsadidaturizmpolitsiya-

si tashkil etildi.

“Amirsoy” qishki kurorti, “Afsonalar
vodiysi”,“Zomin”va“Chorvoq”damolish
zonalarikoʻplabxorijiysayyohlareʼtiborini
tortadigan xalqaro turizm maskanlariga 

aylandi.

Anʼanaviy turmush tarzi va noyob
hunarmandchilikka ega boʻlgan turizm
qishloqlari tashkil etilmoqda.

Sayyohlar uchun qulay sharoit yara-

tish maqsadida mehmonxona oʻrinlari
soni 140 mingtaga yetkazildi, 70 ta yangi 

sayyohlik marshruti ochildi, 6 ta xususiy 

aviakompaniya ish boshladi.

Sayyohlik sohasida professional kadr-

larnitayyorlashgakattaeʼtiborberyapmiz.
Oʻzbekistondagi35taoliytaʼlimmuassa-

sasida xalqaro standartlar asosida mala-

kali mutaxassislar tayyorlanmoqda.

Samarqandda “Ipak yoʻli” turizm va
madaniy meros xalqaro universitetida 19 

ta mamlakatdan kelgan talabalar tahsil 

olmoqda.

Oʻzbekistonga kelayotgan xorijlik
sayyohlarsoniikkibarobarkoʻpaydi.Tu-
rizm eksportidan tushayotgan daromad 

4 barobar oʻsdi. Misol uchun, sayyohlar
soni bu yil Yaponiyadan — 5 barobar,
Hindiston va Italiyadan — 3,5 barobar,
AQSHdan—2barobargaortdi.

Hisob-kitoblarga koʻra, joriy yilda
mamlakatimizga jami 7 million sayyoh 

tashrif buyuradi. Ushbu koʻrsatkichni
2030-yilga borib 15 millionga, ichki turizm 

oqimini esa 25 millionga yetkazishni reja 

qilyapmiz.

Hurmatli xonimlar va janoblar!

Keng koʻlamli ishlarimiz jahon ham-

jamiyati tomonidan alohida eʼtirofga
sazovor boʻlmoqda. Jumladan,
Oʻzbekiston Butunjahon turizm tashki-
lotining “Eng tez rivojlanayotgan turizm 

maskanlari” roʻyxatida, shuningdek,
mashhur“Gellap”ijtimoiytadqiqotmarka-

zining “Sayyohlik uchun eng xavfsiz dav-

lat” reytingida yuqori oʻrinlarni egallab
kelmoqda.

Shu bilan birga, mamlakatimiz AQSH-

ning “National Geographic Traveler 

Awards” roʻyxatida “Yil yangiligi” hamda
“Gastronomik turizm” nominatsiyalari
gʻolibiboʻldi.

Oʻzbekiston oʻtgan yili “Jahon musul-
mon sayyohlari indeksi”da “eng kuchli
sayohatyoʻnalishi”sifatidatanolindi.

Hurmatli anjuman ishtirokchilari!

Bizoʻzoldimizgajudakattamaqsadva
rejalarniqoʻyganmizvabuboradasizlar
bilan yaqindan hamkorlik qilishga tayyor-

miz. Jumladan, Turizmni kompleks rivoj-

lantirish boʻyicha 2030-yilgacha boʻlgan
strategiyani ishlab chiqmoqdamiz.

Bu boradagi asosiy yoʻnalish sifatida
zamonaviy turizm va transport infratuzil-

masini yaratishga ustuvor ahamiyat qa-

ratamiz.

Toshkent—SamarqandvaNavoiy—
Buxoroyoʻnalishlariuchunyana6tatez-
yurar poyezd olib kelinadi, yurtimizda 600 

kilometrqoʻshimchatemiryoʻllarquriladi.
2025-yildan boshlab “Toshkent —

Xiva” tezyurar poyezdi qatnovi yoʻlga
qoʻyiladi,2026-yildanesaushbuyoʻnalish
Nukus shahrigacha uzaytiriladi.

Shuningdek,Toshkent—Samarqand
va Toshkent — Andijon yoʻnalishlarida
xususiy sheriklik asosida pullik avto-

magistrallar quriladi. Natijada ushbu 

yoʻnalishlardamanzilgayetibborishvaqti
2 barobar qisqaradi.

2030-yilga qadar yana 56 ta zamo-

naviy avialayner olib kelamiz va avi-

aparkimizdagi samolyotlar sonini 100 

taga yetkazamiz. Bundan tashqari, 

aviaqatnovlar soni 4 barobar oshiriladi. 

Barcha aeroportlarda “ochiq osmon”
rejimi joriy qilinadi, hududlardagi 6 ta 

yirik aeroport xususiy sheriklik asosida 

yangilanadi.

Shuningdek, katta shahar va sayyoh-

larkoʻpboradiganmanzillarda30tayirik
turizm klasterlari tashkil etiladi.

Biz yurtimizning madaniy turizm salo-

hiyatini oshirishga ham katta eʼtibor qa-

ratamiz.

Hozirgi vaqtda mamlakatimizda  

8 mingdan ortiq madaniy meros obyekt-

lari mavjud. UNESCOning Butunjahon
madaniy merosi roʻyxatiga 200 dan zi-
yod moddiy va 6 ta nomoddiy obyektlar-

imiz kiritilgan.

“Koʻhna tarix durdonalari” milliy das-

turi doirasida turistlarni oʻziga jalb qil-
adigan madaniy meros obyektlari soni 

800 tadan 2,5 mingtaga yetkaziladi, 745 

ta madaniy meros obyekti restavratsiya 

qilinadi, 20 ta meʼmoriy yodgorlikda
“ochiqosmonostidagimuzey”lartashkil
etiladi.

Ziyorat turizmi dasturi doirasida sayo-

hatga keluvchilar sonini hozirgidan uch 

barobar koʻproqqa oshiramiz. Ana shu
ezgu maqsadda tabarruk ziyorat mas-

kanlarining geografiyasi kengaytirilib,
ularning yagona xaritasi yaratilmoqda.

Samarqandda ulugʻ mutafakkir bo-

bomiz Imom Buxoriy hazratlari xotirasiga 

bagʻishlab bunyod etilayotgan muhta-
sham meʼmoriy majmua bu boradagi
ulkan loyihalarimizdan biri boʻlishiga
 ishonaman.

Mintaqamiz davlatlari bilan qoʻshma
sayyohlikyoʻnalishlariniyaratish,Marka-

ziy Osiyoda transport-logistika imkoniyat-

larini kengaytirish, jumladan, “Bir tur —
butunmintaqa”dasturiniamalgaoshirish
diqqatimizmarkazidaboʻlmoqda.

Muxtasar aytganda, tibbiy, ekologik, 

gastronomik, etno, ekstremal va boshqa 

turizm yoʻnalishlarini rivojlantirish
boʻyichaolibborayotgan ishlarimizhiso-

bidan kelgusida kamida 1 millionta yangi 

ish joylari yaratishni maqsad qilganmiz.

Hurmatli forum qatnashchilari!

Dunyo turizm industriyasining 

eʼtiborga molik yirik tadbiri — Butunja-

hon turizm tashkiloti Bosh  Assambleyasi 

sessiyasining Samarqandda oʻtkazilishi
Markaziy Osiyo mintaqasi uchun katta 

tarixiy voqeadir.

Ishonchim komilki, ushbu anju-

man Tashkilotimizga aʼzo mamlakatlar
oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlikni yanada
kengaytirish va unga yangi shiddat 

bagʻishlashgaxizmatqiladi.
Aloqalarimizni har tomonlama chuqur-

lashtirishuchunquyidagitakliflarnibildir-
moqchiman.

Birinchidan, global turizmning eng dol-

zarbmuammosi—buturistlarningkafo-

latlanganxavfsizliktiziminitaʼminlashdir.
Taʼkidlashlozimki,bugungikundadun-

yoning turli mintaqalarida kuzatilayotgan 

nizo va beqaror vaziyatlar soha rivojiga 

pandemiyadanhamkoʻrakoʻproqsalbiy
taʼsirkoʻrsatmoqda.

Ming afsuski, bu jarayonlar oqibatida 

jozibador va anʼanaviy yoʻnalishlarda
turizm salohiyati va sayyohlar soni 

keskin pasaymoqda, xavfsiz turizm 

uchundoimiy tusgaegaboʻlganxatar
va tahdidlar ortmoqda, ularning salbiy 

taʼsiriqoʻshnimintaqalargaham tobo-

ra kengroq tarqalmoqda, butunjahon 

madaniy meros obyektlari va koʻhna
arxitektura yodgorliklari vayron qilin-

moqda va hatto ayrimlari Yer yuzidan
yoʻqboʻlibketmoqda.

Bunday ayanchli holatlarning oldini 

 olish uchun barchamiz hamjihat va yakdil 

boʻlib, bor kuch va saʼy-harakatlarimizni
birlashtirishimiz kerak.

Hozirgi murakkab vaziyatni inobatga 

olgan holda, xalqaro turizm sohasida 

mustahkam huquqiy asoslarni kuchay-

tirish maqsadida Birlashgan Millatlar 

Tashkiloti doirasida Global xavfsiz turizm 

kodeksini ishlab chiqishni taklif etaman.

Ikkinchidan, iqlim oʻzgarishlari tobora
kuchayib borayotgan davrda “yashil” tu-
rizmni rivojlantirishboʻyichaxalqaroHa-

rakatlar dasturini qabul qilish har qachon-

gidan ham dolzarbdir.

Shuningdek, Tashkilotimizning “Ya-
shil”turizmnijoriyetishboʻyichaengyax-

shishahar”nominatsiyasinitaʼsisetishni
taklif qilamiz.

Tashkilotkoʻmagidayaqindaishbosh-

lagan Markaziy Osiyo atrof-muhit va iqlim 

oʻzgarishinioʻrganishuniversiteti hamda
Samarqanddagi “Ipak yoʻli” xalqaro uni-
versitetihamkorligidaGlobal“yashil”tur-
izm startaplari laboratoriyasini yaratmoq-

chimiz.

Biz eng yaxshi innovatsion yechimlar-

niyaratishmaqsadidagrantmablagʻlarini
ajratishgatayyormiz.Barchaaʼzodavlat-
lar va xalqaro tashkilotlarni ushbu loyi-

hagaqoʻshilishgataklifetamiz.
Uchinchidan, imkoniyati cheklan-

gan sayyohlar uchun qulay sharoitlarni 

yanada kuchaytirish va inklyuziv turizm 

infratuzilmasini rivojlantirish maqsadida 

biz Tashkilotimiz doirasida 2025-yilni “Bu-

tunjahon inklyuziv turizm yili” deb eʼlon
qilish va maxsus deklaratsiya qabul qilish 

tashabbusini ilgari suramiz.

Toʻrtinchidan,Butunjahonturizmtash-

kiloti huzurida Sayyohlik boʻyicha tarixiy
shaharlar kengashini tuzish maqsadga 

muvofiqdir.
Ushbu platforma madaniy me-

ros obyektlariga sayyohlar oqimini 

koʻpaytirish, tarixiy yodgorliklarni asrash
boʻyicha eng ilgʻor tajribalar bilan al-
mashish, tavsiya va samarali yechimlarni 

shakllantirish imkonini beradi.

Kengashning birinchi yigʻilishini qa-

dimiy Buxoro shahrida tashkil etishga 

tayyormiz.

Beshinchidan, bugun biz Samarqand-

da turizm sohasida mutaxassislar tayyor-

laydigan va ularning malakasini oshiradi-

gan,dunyodaoʻxshashiyoʻqButunjahon
turizm tashkilotining Xalqaro turizm aka-

demiyasini ochdik.

Ishonchim komilki, ushbu Akademiya 

global taʼlim xabiga aylanadi va jahon
turizm sanoatini yanada rivojlantirishga 

munosibhissaqoʻshadi.
Kelgusi oʻquv yilidan boshlab

Oʻzbekistoniqtidorlimutaxassislaruchun
maxsus grantlarni taqdim etadi va dav-

latlaringiz vakillarini bu dasturda faol 

ishtirok etishga chaqiradi.

Oltinchidan, Tashkilotimiz bilan yaqin 

hamkorlikda Jahon yoshlar turizmi sam-

mitini Toshkentda oʻtkazish haqidagi
tashabbusimizniqoʻllab-quvvatlaysiz,de-

gan umiddaman.

Aminmanki, ushbu forum yoshlari-

miz uchun sayyohlikni rivojlantirish loyi-

halarihamdayangigʻoyalarniyaratishda
muhim va foydali maydonga aylanadi.

Yettinchidan, “Ipak yoʻli” brendini
rivojlantirishga qoʻshgan hissasi uchun
Tashkilotning maxsus xalqaro mukofotini 

taʼsisetishtashabbusinibildiramiz.
Ushbu rejani amalga oshirishda biz 

bugun Butunjahon turizm tashkiloti bilan 

hamkorlikdaochgan“Ipakyoʻlidaturizm”
tematik ofisi faol shugʻullanishi mumkin,
deb hisoblaymiz.

Yanabirmasala.Eʼtiboringizni turizm
sohasining faol targʻibotchilari — jurna-
listlar, blogerlar va ommaviy axborot vosi-

talari vakillariga qaratmoqchiman.

Tashkilotimiz qoʻshimcha platformalar
yaratish orqali bu iqtidorli va jonkuyar 

ijodkorlarning katta kuch va salohiyatini 

birlashtirishdafaolroloʻynashilozim.
Shu munosabat bilan yetakchi 

 ommaviy axborot vositalari, jurnalistlar 

vaengyaxshisayohatblogerlarinioʻzida
birlashtiradigan Global  media-kampusini 

tashkil etish vaqti keldi, deb hisoblaymiz.

Bunday media forumlarni har 

ikki yilda bir marta Tashkilot Bosh 

 Assambleyasining navbatdagi sessiyalari 

doirasida oʻtkazish maqsadga muvofiq-

dir. Birinchi media-kampusni yurtimizda 

qabul qilishga tayyormiz.

Hurmatli xonimlar va janoblar!

Sizlar anjuman davomida Samarqand-

ning qadimiy tarixi, boy madaniyati, uning 

betakror goʻzalligi, xalqimizning urf-odat
vaanʼanalaribilanyaqindantanishishim-

konigaegaboʻlasizlar.
Bu azim shahar dunyoning barcha 

mintaqalaridan tashrif buyuradigan mil-

lionlabsayyohlarnioʻziga jalbetayotgan
Buyukipakyoʻliningchinakamjavohiridir.

Siz, azizlar, Samarqandni  “Madaniy 

turizmning xalqaro poytaxti” deb eʼlon
qilish va tegishli deklaratsiyani qabul 

qilishga doir tashabbusimizni qoʻllab-
quvvatlaysiz, deb ishonaman.

Bu yuksak maqom asrlar boʻyi oʻz
tarovati va beqiyos merosini bezavol 

saqlab kelayotgan, bagʻrikengligi va
mehmondoʻstligi bilan butun dunyoda
shuhrat qozongan Samarqandning 

moʻtabar nomiga har tomonlama muno-

sibboʻlaredi.
Hurmatlidoʻstlar!
Hechshubhasiz,boʻliboʻtayotganBu-

tunjahon turizm tashkiloti Bosh Assam-

bleyasi sessiyasida qabul qilinadigan 

hujjatlar va kelishuvlar global turizm 

industriyasining jadal rivojlanishiga 

salmoqlihissaqoʻshadi.
Bosh Assambleya sessiyasi doira-

sida oʻtkaziladigan investitsiya va taʼlim
forumlari jahonning barcha turoperator-

lari, oliygohlar va yirik kompaniyalarning 

oʻzaromuloqotiuchunsamaralimaydon
boʻlishigaaminman.

Ushbu forumlarda barcha hududlari-

mizoʻzlariningboytarixiyvamadaniysa-

lohiyatini, sayyohlik imkoniyatlarini toʻliq
namoyish qiladi hamda istiqbolli inves-

titsiya loyihalari paketini taqdim etadi.

Bu tadbirlarda sizlarni faol ishtirok 

etishga chaqiraman.

Barchangiz Yangi Oʻzbekistonni
oʻzingizuchunkashfetishingizga,ushbu
tashrif qalblaringizda unutilmas taassu-

rotlar qoldirishiga ishonaman.

Siz, aziz doʻstlarimiz uchun
Oʻzbekiston eshiklari hamisha ochiq
va barchangiz biz uchun doimo qadrli 

mehmonsiz.

Bosh Assambleya sessiyasining ishi-

ga muvaffaqiyat va omadlar tilayman.

Eʼtiboringizuchunrahmat.

O‘ZBEKISTON RESPUBLIKASI PREZIDENTI SHAVKAT MIRZIYOYEVNING 

BUTUNJAHON TURIZM TASHKILOTI BOSH ASSAMBLEYASI 25-SESSIYASIDAGI NUTQI

UNWTO bosh kotibi Oʻzbekiston
Prezidentiga turizm sohasining joriy
yilgi bosh xalqaro tadbiri yuksak savi-

yada tayyorlanishi va tashkil etilishiga 

koʻrsatilgankoʻmakuchunsamimiymin-

natdorlik bildirdi.

Bosh Assambleya doirasida tu rizm 

sohasidagi yetakchi kompaniyalar, 

oliy taʼlim muassasalari va tashkilotlar
ishtirokidainvestitsiyavataʼlimforumlari
hamboʻliboʻtadi.Ular yakunidamazkur
yoʻnalishlar boʻyicha qoʻshma dastur va
loyihalarni amalga oshirish yuzasidan 

aniq shartnoma va bitimlar imzolanishi 

kutilmoqda.

Uchrashuv yakunida yubiley sessiya-

ning asosiy yakunlarini amalga oshirish 

uchunqoʻshma“yoʻlxaritasi”niqabulqi-
lishga kelishib olindi.

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti
Shavkat Mirziyoyev Butunjahon turizm 

tashkiloti (UNWTO) Bosh Assambleyas-

ining 25-sessiyasi tantanali ochilish ma-

rosimidanutqsoʻzladi.
Global sayyohlik tashkilotining 140 

dan ziyod mamlakat vakillari ishtirokida 

20-oktabr kuniga qadar davom etadigan 

bosh tadbirida davlatimiz rahbari sohani 

yanada rivojlantirish boʻyicha bir qator
muhim tashabbuslarni ilgari surdi.

Oʻzbekiston yetakchisi turizm so-

hasi jahon iqtisodiyotining eng tez 

rivojlanayot gan va istiqbolli tarmoqlari-

danbiriekaniniqaydetdi.Oʻzbekistonda
ham mamlakatni modernizatsiya qilish 

boʻyichakengkoʻlamlivaortgaqaytmas
islohotlardoirasidaturizmtarmogʻinirivoj-
lantirishgaustuvoreʼtiborqaratilmoqda.

Keyingi yillarda salkam yuzta mam-

lakat fuqarolari uchun Oʻzbekistonga vi-
zasiz kirish tizimi, yana 55 ta davlat fuqa-

rolari uchun soddalashtirilgan elektron 

viza tartibi joriy etildi.

Sayyohlik biznesining barcha turla-

rini yuritish uchun qulay shart-sharoitlar 

yaratildi, soliq va bojxona imtiyozlari 

taqdim etildi, kredit va moliyaviy yordam 

kuchaytirildi. Pandemiya cheklovlariga
qaramasdan, ikki yil davomida 800 ta in-

fratuzilma loyihasi amalga oshirildi.

Mehmonxona oʻrinlari soni 140 min-

gtaga yetkazildi, 70 ta yangi sayyohlik 

marshruti ochildi, 6 ta xususiy aviakom-

paniya ish boshladi.

Natijada Oʻzbekistonga kelayot-
gan xorijlik sayyohlar soni ikki barobar 

koʻpaydi. Turizm eksportidan tushayot-
gandaromad4barobaroʻsdi.Hisob-kito-

blarga koʻra, joriy yilda mamlakatimizga
jami 7 million sayyoh tashrif buyuradi. 

Ushbu koʻrsatkichni 2030-yilga borib 15
millionga, ichki turizm oqimini esa 25 mil-

lionga yetkazish reja qilingan.

Olibborilayotgankengkoʻlamliishlar
jahon hamjamiyatining eʼtirofiga sazo-
vor boʻlmoqda. Jumladan, Oʻzbekiston
eng tez rivojlanayotgan turizm maskani 

va eng xavfsiz davlat sifatida xalqaro 

reytinglarda yuqori oʻrinlarni egallab
kelmoqda.

OʻzbekistonrahbariTurizmni2030-yil-
gacha kompleks rivojlantirish boʻyicha
ishlab chiqilayotgan strategiyada zamo-

naviy turizm va transport infratuzilmasini 

yaratishga ustuvor ahamiyat qaratilishini 

taʼkidladi. Yuqori tezlikda harakatla-
nishgamoʻljallanganyangiavtomobilva
temiryoʻllarquriladi,aviatransportparki

ikki barobar kengaytiriladi, aviaqatnovlar 

sonitoʻrtbarobaroshiriladi.Kattashahar
vasayyohlarkoʻpboradiganmanzillarda
30 ta yirik turizm klasterlari tashkil eti-

ladi.

“Koʻhnatarixdurdonalari”milliydasturi
doirasida turistlarni oʻziga jalb qiladigan
madaniy meros  obyektlari soni 800 tadan 

2,5 mingtaga yetkaziladi, 745 ta madaniy 

meros obyekti restavratsiya qilinadi, 20 

ta meʼmoriy yodgorlikda “ochiq osmon
ostidagimuzey”lar tashkiletiladi.Ziyorat
turizmi dasturi doirasida sayohatga ke-

luvchilar soni hozirgidan uch barobar 

koʻproqqaoshiriladi.
Markaziy Osiyo davlatlari bilan 

qoʻshma sayyohlik yoʻnalishlarini yara-
tishmasalalaridiqqatmarkazidaboʻladi.
Umuman, turizm yoʻnalishlarini rivoj-
lantirish hisobidan kelgusida kamida 1 

millionta yangi ish joylari yaratish re-

jalashtirilgan.

Ayni paytda Oʻzbekiston yetakchisi
global turizmning eng dolzarb muammosi 

—buturistlarningkafolatlanganxavfsiz-

lik tizimini taʼminlash ekanini qayd etdi.
Xalqaro turizm sohasida mustahkam 

huquqiy asoslarni kuchaytirish maqsa-

dida davlatimiz rahbari BMT doirasida 

Global xavfsiz turizm kodeksini ishlab 

chiqishni taklif etdi.

Iqlim oʻzgarishlari tobora kuchayib
borayotgan davrda “yashil” turizmni ri-
vojlantirish boʻyicha xalqaro Harakatlar
dasturini qabul qilish har qachongidan 

hamdolzarbligikoʻrsatiboʻtildi.Bubora-

dagi amaliy qadamlar sifatida UNWTO 

doirasida “Yashil” turizmni joriy etish
boʻyichaengyaxshi shahar”nominatsi-
yasinitaʼsisetish,shuningdek,Markaziy

Osiyo atrof-muhit va iqlim oʻzgarishini
oʻrganish universiteti hamda Samar-
qanddagi“Ipakyoʻli”xalqarouniversiteti
hamkorligidaGlobal“yashil”turizmstar-
taplari laboratoriyasini yaratish taklif qi-

lindi.

Imkoniyati cheklangan sayyohlar 

 uchun qulay sharoitlarni yanada kuchay-

tirish va inklyuziv turizm infratuzilma-

sini rivojlantirishmaqsadidaOʻzbekiston
Prezidenti 2025-yilni “Butunjahon
inklyuziv turizm yili” deb eʼlon qilish va
maxsus deklaratsiya qabul qilish tashab-

busini ilgari surdi.

UNWTO doirasida tarixiy yodgor-

liklarniasrashboʻyichaengilgʻortajriba-
lar bilan almashish uchun platforma 

— Sayyohlik boʻyicha tarixiy shaharlar
kengashini tuzish maqsadga muvofiqligi
taʼkidlandi.OʻzbekistonKengashningbi-
rinchi yigʻilishiniBuxoro shahrida tashkil
etishga tayyorligi qayd etildi.

Mamlakatimiz yetakchisi yaqinda Sa-

marqandda ochilgan turizm sohasi uchun 

kadrlar tayyorlash va ularning malakasini 

oshirishboʻyichadunyodaoʻxshashiyoʻq
UNWTO Xalqaro turizm akademiyasida 

mutaxassislarni oʻqitish uchun maxsus
grantlarajratilishinieʼlonqildi.

Oʻzbekiston rahbari yoshlar uchun
say yohlikni rivojlantirish loyihalari ham-

da yangi gʻoyalarni yaratishda muhim
va foydali maydonga aylanadigan Jahon 

yoshlar turizmi sammitining navbatdagi-

siniToshkent shahrida oʻtkazishni taklif
etdi.

“Ipak yoʻli” brendini rivojlantirishga
qoʻshgan hissasi uchun UNWTO max-

sus xalqaro mukofotini taʼsis etish
tashabbusi bildirildi. Ushbu rejani amal-

ga oshirish bilan Samarqandda ochilgan 

“Ipak yoʻlida turizm” tematik ofisi faol
shugʻullanadi.

Globalmedia-kampusinitaʼsisetishva
uning forumlarini har ikki yilda bir marta 

Bosh Assambleya sessiyalari doirasida 

oʻtkazish muhimligiga eʼtibor qaratildi.
Birinchi media-kampusni Oʻzbekistonda
qabul qilishga tayyorlik bildirildi.

Davlatimiz rahbari delegatlarni 

 Samarqandni “Madaniy turizmning xalqa-

ro poytaxti” deb eʼlon qilish va tegishli
dekla ratsiyani qabul qilishga doir tashab-

busniqoʻllab-quvvatlashgachaqirdi.
Soʻzining yakunida Oʻzbekiston

Prezidenti Bosh Assambleya sessiyasi
muvaffaqiyatli oʻtishini va unda yangi
natijalarga erishilishini tiladi.

Marosimda BMT Bosh kotibi Antoniu 

Guterrish anjuman qatnashchilariga vi-

deomurojaatyoʻlladi.
Forumda soʻzga chiqqan Butunjahon

turizm tashkiloti (UNWTO) bosh kotibi 

Zurab Pololikashvili Bosh Assambleya-
ning 25-yubiley sessiyasi Samar qandda 

yuksak saviyada tashkil etilganini 

taʼkidladi va buning uchun Oʻzbekiston
rahbariyatiga minnatdorlik bildirdi.

Davlatimiz rahbari “Buyuk ipak yoʻli”
xalqaro turizm majmuasida tashkil etil-

ganOʻzbekistonningsayyohliksalohiyati
koʻrgazmasibilantanishdi.

Koʻrgazmadamamlakatimiz14hudu-

dining turizm va investitsiyaviy salohi-

yati namoyish etilgan. Zomin, Chorvoq,
Chimyon kabi xushtabiat goʻshalarning
turistik-rekreatsion imkoniyatlari, tu-

rizm qishloqlarining manzaralari, eko 

va ekstremal sayohat manzillari haqida 

maʼlumotlarjamlangan.

Turizm qoʻmitasi, “Oʻzbekiston temir
yoʻllari”, “Oʻzbekiston aeroportlari” va
“Oʻzbekiston vertolyotlari” kabi stendlar
tashkil qilingan. Shuningdek, Markaziy 

Osiyo davlatlarining turizm salohiyati, 

xorijiy hamkorlar ishtirokidagi startap loyi-

halar ham taqdim qilingan. 

Umuman,koʻrgazmadajami2milliard
dollarlik istiqbolli loyihalar investorlarga 

taqdim etiladi.

Davlatimiz rahbari Butunjahon turizm 

tashkiloti bosh kotibi Zurab Pololikash-

vili bilan birga ekspozitsiyalarni koʻzdan
kechirdi. Hududlardagi diqqatga sazovor 

manzillaratrofidaturizmmaskanlaribar-
po etib, qulayliklarni kengaytirish, inves-

torlar bilan aniq loyihalarni shakllantirish 

yuzasidan mutasaddilarga koʻrsatmalar
berildi.

Tadbirlar doirasida Oʻzbekiston Res-
publikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev
huzurida Samarqandga “Madaniy tu-

rizmningxalqaropoytaxti”maqominibe-
rishtoʻgʻrisidadeklaratsiyahamdaXalqa-

ro turizm akademiyasini tashkil etish 

toʻgʻrisidabitimqabulqilindi.
Hujjatlar Oʻzbekiston Respublikasi

ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish 

va iqlimoʻzgarishivaziriA.Abduhakimov
va YUNVTO bosh kotibi Z.Pololikashvili
tomonidan imzolandi.

Butunjahon sayyohlik tashkiloti Bosh 

Assambleyasi 25-sessiyasi doirasida 

17-20-oktyabr kunlari global investitsiya 

forumivakoʻrgazmasi,xalqarotaʼlimfo-

rumivaboshqatadbirlaroʻtkaziladi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Gʻolib HASANOV,

OʻzA muxbirlari

JAHON IQTISODIYOTINING ENG ISTIQBOLLI SOHASI — 

TURIZMNI RIVOJLANTIRISH BO‘YICHA MUHIM TASHABBUSLAR ILGARI SURILDI

Boshlanishi 1-betda

Boshlanishi 1-betda

YANGI O‘ZBEKISTON



32023-yil 17-oktabr, 215-son

Xitoy Xalq Respublikasi raisi Si Sz-
inpintomonidan2013-yilidengizvaqitʼa
mamlakatlari bilan inte g ratsiya loyihalari-
niamalgaoshirishmaqsadida“Ipakyoʻli
iqtisodiy kamari” (IYIK) va  “XXI asr —
Dengizipakyoʻli”ni(DIY)yaratishtashab-
busi ilgari surilgan.

Koʻproq ishtirokchilarni jalb qilgan
holda yangi mexanizmlarni amalga oshi-
rishgaoʻtishnitezlashtirishistagiPekinni
ikkala tashabbusni bitta — “Bir makon,
biryoʻl”loyihasigabirlashtirishgaundadi.

2014-yilda mazkur loyiha Xitoy tashqi 
siyosatining asosiy tarkibiy qismi deb 
eʼlonqilindiva2017-yil24-oktabrdaboʻlib
oʻtganXIXqurultoydaXitoyKommunistik
partiyasi nizomiga kiritildi. Bugungi kun-
da “Bir makon, bir yoʻl” Xitoyning yangi
geoiqtisodiy strategiyasi oʻzagi hisobla-
nadi.

Tashabbusning asosiy mohiyati Xi-
toy ishtirokida mavjud mintaqaviy ikki 
va koʻp tomonlama hamkorlik mexa-
nizmlari hamda tuzilmalarini mustah-
kamlash orqali rivojlanishning yangi 
modelini shakllantirish va ilgari surish-
dan iborat. Asosiy maqsad Buyuk ipak 
yoʻli boʻylab Markaziy Osiyo, Janubiy
Osiyo va Yevropa davlatlari oʻrtasida
transport,savdovaenergetikayoʻlagini
yaratishdan iborat. Shuningdek, global 
erkinsavdorejiminiqoʻllab-quvvatlash,
Osiyo, Yevropa va Afrika oʻrtasidagi
chuqur bozor integratsiyasi, resurslarni 
samarali taqsimlash orqali muvozanatli 
vabarqarorrivojlanishnitaʼminlashkabi
vazifalar ham asosiy maqsadlardan 
sanaladi. 

Umuman olganda, Xitoy “Bir makon, 
bir yoʻl”ni amalga oshirish jarayoniga
Osiyo, Afrika, Lotin Amerikasi va Yev-
ropaning 4,4 milliard aholisini (dunyo 
aholisining 65 foizi) jalb qilmoqchi. Ushbu 
davlatlar dunyo yalpi ichki mahsulotining 
55 foizini va jahon energiya zaxiralarining 
75 foizini tashkil qiladi. Hisob-kitoblarga 

MUROJAATI

Biz va dunyo

BUYUK IPAK YO‘LI AN’ANALARINI TIKLASHGA 
QO‘SHILGAN ULKAN HISSA

koʻra,loyihaningtaxminiyqiymati21tril-
lion dollarga  teng.

Tashabbusni amalga oshirish doirasi-
daPekinhamkormamlakatlarmanfaatla-
rini hisobga olishga va ishtirokchi davlat-
larning milliy rivojlanish strategiyalari bi-
lan yaqin nuqtalarni izlashga, mamlakat-
larning milliy va mintaqalararo transport, 
energetika va IT infratuzilmasini rivojlan-
tirish, madaniy-gumanitar almashuvni 
ragʻbatlantirish va yuqori darajaga olib
chiqishgaalohidaeʼtiborqaratmoqda.

“Bir makon, bir yoʻl” loyihasini moli-
yalashtirish Osiyo infratuzilma inves-
titsiyalari banki (OIIB) va davlatga te-
gishli Ipak yoʻli jamgʻarmasi (IYJ) orqali
amalga oshiriladi. Shuningdek, Xitoy 
taraqqiyotbanki (XTB),Yangi taraqqiyot
banki (YTB), Xitoy davlat xorijiy valyuta
administratsiyasi, Xitoy investitsiya kor-
poratsiyasi va Xitoy Eksport-import banki 
(Eksimbank) ham moliyalashtirishda 
ishtiroketadi.XXRsuveren jamgʻarmasi
mablagʻlari Xitoy investitsiya korporatsi-
yasi orqali mazkur loyihaga va Valyuta 
nazorati davlat boshqarmasi orqali mam-
lakatning oltin-valyuta zaxiralariga kiriti-
ladi.

Xitoy 10 yil davomida 150 ta davlat va 
30taxalqarotashkilotbilanBMBYdoira-
sida 200 dan ortiq hamkorlik shartnoma-
sini imzoladi, natijada Xitoyning ular bilan 
savdo aylanmasi 9,2 trillion dollardan 
oshdi.BMBYhomiyligidaOsiyo,Yevropa,
Afrika va Lotin Amerikasi mamlakatlarida 
3 mingdan ortiq loyiha amalga oshirildi.

Tashabbusning 10 yil davomidagi 
jami sarmoyasi 1 trillion dollarga yetdi. 
“Bir makon, bir yoʻl” boʻylab joylashgan
mamlakatlardagi Xitoy korxonalari 135 
dan ortiq savdo-iqtisodiy hamkorlik zon-
alarini yaratdi, qariyb 40 million kishi 
kambagʻallikdan chiqarildi va 27 mam-
lakatdaXitoybanklarining71filialiochil-
di, ular 2,6 ming loyihaga kredit berdi.

“Bir makon, bir yoʻl”ning  birinchi va
ikkinchi xalqaro forumlari 2017-yil 14-
15-may va 2019-yil 26-27-aprel  kunlari 

Pekin shahrida boʻlib oʻtdi. Ularda 37
mamlakatdan davlat va hukumat rahbar-
lari, 150 davlat va 90 xalqaro tashkilot va-
killari ishtirok etdi.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat
 Mirziyoyev birinchi Xalqaro forumdagi 
nutqida mamlakatimiz “Bir makon, bir 
yoʻl”konsepsiyasinianiqdasturlar bilan
toʻldirish,  jumladan, Markaziy Osiyoda
transport, savdo, investitsiya, energe-
tika va yuqori darajadagi texnologiyalarni 
rivojlantirishdan, transport va logistika 
yoʻnalishlarini takomillashtirishda keng
qamrovli hamkorlik dasturini ishlab chi-
qishdan manfaatdor ekanini taʼkidladi.
Markaziy Osiyo mintaqasini Xitoy va 
Rossiya orqali Janubiy, Janubi-Sharqiy
Osiyo va Yevropa mamlakatlari bozor-
lari bilan bogʻlovchi transport-logistika
yoʻnalishlarini kompleks rivojlantirish

boʻyicha hamkorlik dasturini ishlab chi-
qish,PokistonvaEronningHindokeani-
dagi portlariga chiqish orqali “Xitoy —
Qirgʻiziston—Oʻzbekiston—Afgʻoniston”
temir yoʻlining ushbu tarmogʻiga integ-
ratsiyasini taʼminlashning muhim jihatla-
rini qayd etdi.

Shuningdek, Oʻzbekiston “Ipak yoʻli
iqtisodiy makoni” orqali integratsi-
yalashgan sanoat texnoparklari, ilmiy-
innovatsion klasterlar va erkin iqtisodiy 
zonalarini tashkil etish,  ishbilarmon 
doiralar oʻrtasida toʻgʻridan-toʻgʻri mu-
loqot oʻrnatishdan manfaatdor ekanligi
bildirildi. 

Davlatimizrahbari“Birmakon,biryoʻl”
ikkinchixalqaroforumidasoʻzlagannutq-
ida Markaziy Osiyo mintaqasining tranzit 
salohiyatiniyuzagachiqarishvaXitoy—
MarkaziyOsiyo—GʻarbiyOsiyoiqtisodiy

yoʻlagini shakllantirish, oʻzaro manfaatli
hamkorlikniyuksaltirish, “yashil” iqtisodi-
yot va “aqlli” qishloq xoʻjaligini rivojlan-
tirish, Orol dengizi qurishi natijasida vu-
judga  kelgan zararli ekologik oqibatlarni 
bartaraf etish, mamlakatlarning ilmiy va 
gumanitar salohiyatidan keng foydala-
nish,SamarqanddaIpakyoʻlixalqarotu-
rizm assotsiatsiyasini  tashkil etish  kabi  
hamkorlikning  muhim yoʻnalishlarini
taʼkidladi.

Oʻzbekiston Prezidentining tashab-
buslari ikkinchi forum yakunida qabul 
qilingan “Birmakon,bir yoʻl” doirasidagi
hamkorlik: farovon umumiy kelajakni 
shakllantirish” qoʻshma kommyunike-
sida ham oʻz ifodasini topdi. Jumladan,
“Oʻzbekiston — Qirgʻiziston — Xitoy”
va “Oʻzbekiston — Tojikiston — Xi-
toy”  xalqaro avtomobil yoʻlagi tugallan-
gan yoki amalga oshirilayotgan oʻzaro
bogʻliqlikloyihalariroʻyxatigakiritildi.

Pekin Markaziy Osiyoda “Bir makon,
bir yoʻl”ni amalga oshirishga alohida
eʼtibor qaratmoqda. Loyihaning muvaf-
faqiyatli amalga oshirilishi, mintaqa 
davlatlari, jumladan, Oʻzbekiston ham
oʻzininggeografikjoylashuvidantoʻliqfoy-
dalanishivaiqtisodiygigantlar—Yevropa
IttifoqihamdaXitoyoʻrtasidagitranzitar-
teriyasida iqtisodiy koʻprik boʻlishi mum-
kin. Markaziy Osiyo davlatlari geografik
izolyatsiyani bartaraf etishdan tashqari, 
daromad manbalarini diversifikatsiya qi-
lish, yangi iqtisodiy tarmoqlarni yaratish 
va xom ashyo eksportiga qaramlikni ka-
maytirishimkoniyatigaegaboʻladi.

OʻzbekistonXitoyning “Birmakon,bir
yoʻl” loyihasini amalga oshirishda, shu-
ningdek, Osiyo infratuzilma investitsiyalari 
banki faoliyatini qoʻllab-quvvatlaydi va
unda faol ishtirok etadi. Toshkent va Sa-
marqanddagi ikkita Konfutsiy institutidan 
tashqari 2019-yil may oyida Toshkentda 
“Buyukipakyoʻli” innovatsionmadaniyat
markazi ochildi. Oʻzbekistonning BMBY
dasturidagi ishtiroki turizm, sogʻliqni
saqlash, madaniy-gumanitar  almashuv 

kabi muhim sohalarga ham taʼsir
koʻrsatadi. Xitoylik hamkorlar ishtirokida
amalga oshirilayotgan sarmoyaviy loyi-
halar milliy iqtisodiyotni rivojlantirish va 
texnologik modernizatsiyalashga xizmat 
qilmoqda.

U m u m a n  o l g a n d a ,  X i t o y 
Oʻzbekistonningsavdohamkorlariorasi-
dabirinchioʻrindaturadi.Masalan,oʻtgan
yil oxirida mamlakatlarimiz oʻrtasidagi
tovar ayirboshlash hajmi salkam toʻqqiz
milliard dollarni tashkil etdi. Joriy yilda 
oʻzaro tovar ayirboshlash hajmi oʻn
milliard dollardan oshishi kutilmoqda. 
Oʻzbekiston Xitoyga oʻz tovarlari uchun
yirik va istiqbolli bozor hamda salohi-
yatli sarmoyaviy sherik sifatida qaraydi. 
Xitoydan toʻgʻridan-toʻgʻri investitsiyalar
Oʻzbekiston iqtisodiyotining koʻplab tar-
moqlariga, jumladan, neft-gaz, kimyo 
sanoati, qurilish materiallari ishlab chiqa-
rish, farmatsevtika, qishloq xoʻjaligi,
yengil sanoat va boshqa sohalarga kiri-
tilmoqda. Mamlakatimizda yirik sarmo-
yaviy va infratuzilma loyihalarini amalga 
oshirishda ishtirok etayotgan Xitoy kom-
paniyalari soni ortib bormoqda.

Oʻzbekiston va Xitoy 
kompaniyalari ishtirokida ishlab 
chiqilgan 150 dan ortiq yangi 
loyihalar amaliyotga tatbiq etish 
bosqichida. Hamkorlikning 
yana bir muhim yoʻnalishi — 
kambagʻallikni qisqartirishdir. 
Bu yoʻnalishda mamlakatimiz 
hukumati Xitoy Qishloq xoʻjaligi 
va qishloq ishlari vazirligi bilan 
oʻzaro hamkorlik qilmoqda.

Shubhasiz, Forum tarixiy voqeaga 
aylanadi va ishtirokchi davlatlar uchun 
iqtisodiy oʻsish strategiyalarini amalga
oshirish hamda oʻzaro muloqotni rivoj-
lantirishda yangi sahifa ochadi. Dav-
latimiz rahbarining mazkur forumdagi 
ishtiroki ikki va koʻp tomonlama sherik-
lik munosabatlarini yanada mustahka-
mlash, uni mamlakatlar va mintaqalar 
farovonligiyoʻlidayangiamaliytashab-
busvamaqsadlarbilan toʻldirishgaxiz-
mat qiladi.

“Dunyo” AA

Boshlanishi 1-betda

YANGI O‘ZBEKISTON — 

YASHIL MAKONDA BIRGA YASHAYLIK!
O‘zbekiston mahalla faollari, nuroniylar, ziyolilar, 
xotin-qizlar va yoshlar vakillarining xalqimizga

Oʻzbekiston Prezidentining tashabbuslari ikkinchi forum yakunida qabul 
qilingan “Bir makon, bir yoʻl” doirasidagi hamkorlik: farovon umumiy 
kelajakni shakllantirish” qoʻshma kommyunikesida ham oʻz ifodasini 
topdi. Jumladan, “Oʻzbekiston — Qirgʻiziston — Xitoy” va  
“Oʻzbekiston — Tojikiston — Xitoy” xalqaro avtomobil yoʻlagi tugallangan 
yoki amalga oshirilayotgan oʻzaro bogʻliqlik loyihalari roʻyxatiga kiritildi.

Boshlanishi 1-betda

YANGI O‘ZBEKISTON

Davlatimiz rahbari joriy yil 11-oktabrda 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida ham
mazkur masala boʻyicha bir qator muhim
takliflarbildirib,ustuvorvazifalarnibelgilab
berdi. Jumladan, 25-oktabrdan 1-dekabr-
ga qadar yurtimizda “kuzgi daraxt ekish 
mavsumi”eʼlonqilindi.

Doimoonatabiatbilanuygʻunvahamo-
hangboʻlib,atrof-muhitsofligivabarqaror-
liginisaqlashgaintilibkeladigankoʻpmillatli
xalqimiznomidanbizPrezidentimizningana
shu  tashabbuslaridan ruh olib, barchangiz-

ni, butun el-yurtimizni “Yangi Oʻzbekiston 
— yashil makonda birga yashaylik!” de-
gan olijanob gʻoyani qoʻllab-quvvatlashga
chaqiramiz. 

Dono xalqimizda “Yaxshidan bogʻ qo-
ladi” deganpurmaʼnohikmatbor.

Shunday ekan, milliy qadriyatlarimizga 
sodiq qolgan holda, oilada farzand dun-
yoga kelganida unga atab koʻchat ekish,

hashar yoʻli bilan bogʻ-rogʻlar yaratish,
imoratlar atrofini koʻkalamzorlashtirish
kabiezguanʼanalarimizgahamohangtarz-
da har bir xonadon tomonidan 20 tup 
koʻchat ekish va oʻstirish tashabbusini 
ilgari suramiz. 

Shuningdek, har bir fuqaroning toʻy va
boshqa yaxshi kunlarida nihol ekishni 
anʼanaga aylantirsak, nima deysizlar?! Bu 
gʻoyatsavoblitadbiremasmi?

Qadrli mahalla faollari, koʻchaboshi 
va uyboshilar!

Aynivaqtdaayrimmahallalarda,koʻcha

va guzarlarda boʻsh turgan, daraxt ekil-
magan joylar ham koʻp. Endigi vazifamiz
ushbujoylarnibogʻ-rogʻlargaaylantirishda
mahalla ahlining hamjihatligini kuchay-
tirish, hudud obodligi va aholi farovon-
ligiga xizmat qiladigan loyihalarni ken-
gaytirishdan iboratdir. Buning uchun har 
bir mahallada “Mahalla bogʻlari”ni yara-
tishimiz,yashilhududlarnikoʻpaytirishimiz,

shaxsiy namuna sifatida dastlab oʻz xo-
nadonimizvakoʻchamizniobodqilishimiz,
“Yashil makon” umummilliy loyihasiga 
oʻzhissamizniqoʻshishimizzarur.

Ekilgan har bir niholni parvarishlash 
va saqlashda mahalla faollari, boshqaruv 
servis kompaniyalari jonbozlik koʻrsatishi
lozim. Buning uchun “mahalla yettiligi”, 
koʻchaboshi va uyboshilar hamda xo-
nadon egalarini masʼul sifatida birikti-
rishmaqsadgamuvofiqdir.

Muhtaram nuroniylar!
Sizlarning hayotiy tajribangiz, duo va 

tilaklaringiz xalqimiz uchun hamisha katta 
tayanchvasuyanchboʻlibkelmoqda.

Yurtimizdagi 3 milliondan ortiq nu-
roniylardan mahallalarda “Yashil makon”
umummilliy loyihasini  amalga oshirishda, 
aholi tomonidan koʻchatlarni namunali

ekishni tashkillashtirishda yanada faol-
lik va tashabbus kutib qolamiz. Sizlar-
ning shaxsiy namunangiz, pandu nasihat, 
tavsiya va koʻrsatmalaringiz barchamiz
uchun muhim. 

Nuroniylarimizning har biri 1 tupdan 
koʻchateksa,3milliondanziyodyangida-
raxtpaydoboʻladi.Yokiharbirioʻzyoniga
10 nafar yoshni jalb qilsa, bu raqam 10 
barobar oshadi. 

Hurmatli dehqon va fermerlar, 
 tomorqa yer egalari!

Yergamehrberish,uningharbirqarichi-
danunumli foydalanish,koʻchatekib,bogʻ
yaratishda sizlarning ulushingiz katta. Birgi-
nakoʻchatyetishtirishboʻyichatoʻxtaladigan
boʻlsak, mamlakatimizda bir yarim ming
fermer, dehqon xoʻjaliklari va tomorqa yer
egalari tomonidan 81 milliondan ziyod tut, 

tok,tol,yongʻoqvaboshqanihollarpar-
varishlanmoqda.

Bu savobli ishlarni davom ettirish uchun 
har bir xonadon egasi oʻz tomorqasiga,
mahalla guzari va koʻchasiga 10 tupdan 
koʻchat eksa, yurtimiz boʻylab oʻrtacha 55 
million daraxtbunyodboʻladi.

Fermerlarimiz“Birdala—birmahsulot”
tamoyiliasosidaoʻzhududigatut, tok, te-
rak va boshqa koʻchatlarni eksa, har bir 
qarichyerimizbogʻ-rogʻlargaaylanadi.

Qadrli ziyolilar, fan, adabiyot, sanʼat 
namoyandalari va  sportchilar!

Jonajon Vatanimiz taraqqiyotiga his-
sa qoʻshadigan tashabbuslarni qoʻllab-
quvvatlashda sizlarning faol ishtirokingiz 
muhimdir. 

Siz kabi el tanigan ijod ahliga, ziyolilar 
hamda sport yulduzlariga yurtimiz yoshlari 
oʻzgachahavasbilanqaraydi.

Shunday ekan, mamlakatimizda amalga 
oshirilayotgan kuzgi daraxt ekish mavsumi-
da sizlardan yangi-yangi tashabbuslar, 
amaliy harakatlar hamda shaxsiy namu-
na kutib qolamiz!

Moʻtabar onalar, aziz opa-singillar!
Xonadonimiz, mahallamiz fayzu tarovati 

sizbilangoʻzal!
Tabiat ham ona kabi muqaddasdir! Ona 

va tabiat tushunchalari bir-biriga hamohang. 
Onani qanday eʼzozlasak, tabiatni ham
shunday qadrlashni farzandlarimiz ongu 
shuuriga chuqur singdiraylik!

Toki, zurriyotlarimiz ota-bobolarimiz sin-
gari bogʻu boʻstonlar yaratuvchisi, ona ta-
biat himoyachisi boʻlsin! Shundagina tabi-
atni asl holidek saqlab, uni kelajak avlodga 
bezavol yetkazishga erishamiz.

Ayni vaqtda “Onalar — yashil makon 
uchun” gʻoyasining anʼanaga aylanib bo-
rayotgani, mahallalarda “Onalar bogʻi” 
tashkil etilayotgani quvonarlidir. Bu ishlarda 
10 mingga yaqin mahalladagi “Oqila ayol-
lar” harakatining ham munosib oʻrni bor.
Galdagi vazifamiz ushbu xayrli tadbirlarni 
xalqimiz orasida keng yoyishdan iborat. 

Aziz yoshlar!
Sizlar Yangi Oʻzbekistonning bun-

yodkorkuchisiz!Xalqimizkoʻzlayotgan
yuksak marralarga erishishda aql-
zakovatingiz, gʻayrat-shijoatingiz, ona
Vatangaboʻlgansadoqatingizbeqiyos. 

Ona zaminimizga mehr bering! Nurli 
kelajak uchun bugundan boshlab oʻz xo-
nadoningiz, koʻchangiz, mahallangizda 
niholingizni eking, hududda “Yosh-
lar bogʻi”ni tashkil etishda tashabbus 
koʻrsating! 

Aslounutmang,sizOʻzbekistonfarzan-
disiz, sizning hissangiz ota-onangiz, ma-
hallangiz va butun xalqimizning farovonligi 
uchun xizmat qiladi.

Qadrli yurtdoshlar!
Daraxt ekish va uni parvarishlashni 

majburiyat emas, qadriyat sifatida qabul 
qilaylik! 

Har birimiz kelajak avlod oldidagi bur-
chimizni chuqur his qilgan holda, “Ya-
shil makon” loyihasini umumxalq milliy 
harakatiga aylantiraylik!

Bizdan farzandlarimizga obod, yashil-
likkaburkangangoʻzalVatanmerosqolsin!
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Husayn PARVARISH,
Eron Islom Respublikasining 
O‘zbekistondagi 
elchixonasi vakili: 

Ravshan OTABOYEV,
O‘zbekiston Savdo-sanoat 
palatasi raisi o‘rinbosari:

Shahobjon SHARIFOV,
“Inno” innovatsion o‘quv 
va ishlab chiqarish 
texnoparki direktori:

Yuqorida qayd etganimizdek, paxta bu-
gun yoʻq boʻlib ketmagan. Minglab, yuzlab,
ehtimol, millionlab odamlar hozir ham ayni 
shu ish bilan band. Lekin endilikda paxta 
malomat emas, daromad ekini sifatida yu-
zaga chiqmoq da. Ishga munosabat, yon-
dashuv oʻzgacha. Fermer paxtaga qishloq
xoʻjaligining oddiy ekinlaridan biri sifatida
qaramoqda.Biroqbuqarashzamiridamaʼno
koʻp. Avvalo, manfaat, qolaversa, ishga
zamonaviy va ilmiy yondashuv tufayli undan 
yanadakoʻproqdaromadolinmoqda.

Nimaning hisobiga? 
YaqindaQishloqxoʻjaligivazirligimutaxas-

sislari bilan Sirdaryo viloyatining Sayxunobod 
hamdaJizzaxviloyatiningDoʻstlik vaPaxta-
kortumanlaridaboʻlib,fermerxoʻjaligihamda
klaster rahbarlari bilan muloqot qilish asno-
sida ushbu fikrlar xayoldan oʻtdi va mazkur
savolga ham javob topishga harakat qildik. 

Dastlabki manzil — Sayxunobod tumani-
dagi “Shohjahon Fozilovich” fermer xoʻjaligi
paxta dalasi.

Fermerga bergan dastlabki savolimiz shu 
boʻldi: “Terimchilar qani?” Chunki paxta da-
lasi oppoq tusda, hali birinchi terim ham tu-
gamagandi. Qolaversa, oʻsha kunlari butun
respublikamiz boʻylab yomgʻir yoqqan ediki,
yuqorida qayd etganimizdek, ilgari bunday 
palladabarchadaladaboʻlishikerakedi.Bar-
cha kuch paxtani terib olishga qaratilishiga 
oʻrganibqolganmiz-da.

— Mana, bir necha yildirki, paxta yigʻim-
terimida qoʻl mehnatidan deyarli foydalan-
mayapmiz,—deydi“Gʻallakoragrohamkor”
fermer xoʻjaligi rahbari Abdulla Yarlaqabov.
— Bu yil 70 gektar maydonga chigit qada-
ganboʻlsak,hosilningbarchasinipaxtaterish
mashinalarida yigʻib olyapmiz. Bunda bizga
“PolyTexSirdaryo”paxta-toʻqimachilikklasteri
bilantuzilganshartnomaqoʻlkelib,buborada
ularning texnikasidan foydalanyapmiz. Bun-
dan tashqari, paxtaning mahalliy tuproq va 
iqlimga mos “Guliston” hamda “Ravnaq-1”
navini ekkanimiz ham foyda berdi. Chunki
Sirdaryotuproqlarioʻzigaxos—shoʻrxok.Bu
esa ishga ilmiy yondashuvni talab etadi. Shu 
bois, klaster qoshidagi ilmiy markaz tavsiyasi 
bilanushbunavlarniekibkamboʻlmadik.40-
50 sentnergacha hosil olinyapti. 

Ilgari Sirdaryo eng kam paxta yetishtiruv-
chi viloyatlardan biri hisoblanardi. Lekin 
shunday boʻlsa-da, ishchi kuchi yetmas-
ligidan paxta hosili dalalarda qolib ketgan. 
Bugun manzara butunlay boshqacha. Gap 
shundaki, yaqinda sirdaryolik paxtakor-
lar paxta yetishtirish boʻyicha shartno-
maviy rejani mamlakatimizda birinchilar 
qatorida uddaladi. Mutaxassislar ushbu 
yutuq zamirida soha tubdan isloh qilinib, 
klaster tizimigaoʻtilgani, ilm-fanva texnika
yangiliklari amaliyotga joriy etilayotgani, 
hudud tuproq-iqlim sharoitiga mos yangi 
navlar ekilayotgani kabi omillar mujassam 
ekanini taʼkidladi. Masalan, bu yil hudud-
dagi 6 ming 200 gektarda yangi navlar 
sinovdan oʻtkazilgan. Qolaversa, bunda
paxta-toʻqimachilik klasterlari zamonaviy
texnikalar bilan taʼminlanayotgani alohida
ahamiyat kasb etmoqda. 

—Faoliyatimizni2019-yildaboshlaganmiz,
—deydi“PolyTexSirdaryo”agroklasterirah-
bari Durbek Abdurahmonov. — Oʻtgan vaqt
mobaynidaqishloqxoʻjaliginisanoatlashtirish-
gahissaqoʻshibkelyapmiz.Klasterimizqoshi-
dayogʻ-moyishlabchiqarishzavodi,ip-kalava
korxonasi mavjud. Korxonamizda yiliga 6 ming 
tonna ip-kalava ishlab chiqarilib, ichki bozor va 
xorijga yetkazib berilmoq da. 2022-yilda 10 mil-
liondollarlikmahsulot eksport qilganboʻlsak,
joriyyildaushbukoʻrsatkich14milliondollarga
yetkaziladi. 

Bundan tashqari, yana bir qator loyihalarni 
rejalashtirganmiz. Chorvachilik kompleksi
qurish, sut va sut mahsulotlari ishlab chiqarish 
yaqin kelajakdagi loyihalarimizdan. Natijada 
2025-yil yakunida eksport hajmini 30 million 
dollarga yetkazamiz. Umuman, bular orqali 
qishloq xoʻjaligini yanada sanoatlashtirish,
qoʻshilgan qiymat zanjiri yaratishni maqsad
qilganmiz.

Koʻryapmiz, qishloq xoʻjaligida klaster-
lar ahamiyati tobora ortib bormoqda. Ushbu 
tuzilmaga nafaqat Oʻzbekiston, balki butun
dunyoda agrar tarmoqning buguni va kela-
jagisifatidaqaralmoqda.Maʼlumotlargakoʻra,
hozirgi kunda klasterlar dunyo mamlakatlari 
iqtisodiyotining samarali oʻsish drayveri si-
fatida iqtisodiy faoliyatning qariyb 50 foizini 
qamrab olgani buning tasdigʻidir. Jumladan,
AQSHda 380 ta klaster bor va YIMning 60
foizi ularning hissasiga toʻgʻri keladi. Italiya

Taassurot“ILMGA ASOSLANGAN 
IQTISODIYOT JADAL SUR’ATLARDA 

TARAQQIY ETMOQDA”

Haftalik doirasida Oʻzbekiston
— Eron ishbilarmonlar forumi boʻlib
oʻtdi. Oʻzbekiston va Eron oʻrtasida
biotexnologiya, toʻqimachilik, elektro-
texnika, kimyo, farmatsevtika, quril-
ish materiallari ishlab chiqarish kabi 
sohalarda hamkorlik koʻlami yildan-
yilga kengayib bormoqda. Savdo 
koʻrsatkichlari va kooperatsiya loyi-

halari natijasida mamlakatimizda Eron 
kapitali ishtirokidagi korxonalar soni 
barqaror oshib bormoqda. 

2022-yil 19-iyul kuni Eronning ilm-fan 
va texnologiyalar boʻyicha vitse-prezi-
denti Sorena Sattoriy mamlakatimizga 
tashrif buyurgan edi. Tashrif doirasida 
Oʻzbekiston — Eron ilm-fan va inno-
vatsiyalar forumi tashkil etilib, “Busi-

ness to Business” (B2B) formatidagi
muzokaralar natijasida umumiy qiymati 
28,5 million dollarlik 7 ta memorandum 
hamda hamkorlik shartnomalari imzo-
lanib,oʻzarokelishuvlargaerishilgandi.
Bu galgi forum ikki mamlakat ishbilar-
monlari oʻrtasida hamkorlik aloqala-
rini yanada mustahkamlashga xizmat 
qiladi.  

—Oʻzbekiston—Eronmunosabat-
lari oʻzaro hurmat va ishonch tamoyil-
lariga asoslangan, ikki tomonlama ham-
korlikning barcha yoʻnalishlarda jadal
surʼatlar bilan rivojlanib borayotgani
bizga katta mamnuniyat bagʻishlaydi.
Ishbilarmondoiralaroʻrtasidatoʻgʻridan-
toʻgʻrialoqalaroʻrnatishvamustahkam-
lash ikki tomonlama hamkorlikni rivoj-
lantirishda muhim oʻrin tutadi. Buning
yaqqol misoli — 2022-yil yakunlariga
koʻra,oʻzarotovaraylanmasi435,6mil-
lion dollarni tashkil qilgan. 

Davlatimiz rahbarining joriy yil 18-
iyun kuni Eronga tashrifi chogʻida ikki
tomonlama amaliy hamkorlikni rivoj-

Hozir mamlakatimiz qishloq xoʻjaligida muhim palla — paxta yigʻim-terimi 
mavsumi. Ochigʻi, buni birov bilib, birov bilmay qolyapti. Chunki bugun paxta 
odamlarning taqdirini belgilovchi ekin emas. Uni terib olish esa siyosiy tadbir, 
keng qamrovli kampaniya yoki hayot-mamot masalasi ham emas. Hech kim 
dalaga majburiy chiqarilayotgani yoʻq, davlat tashkilotlari ishchilari, oliy oʻquv 
yurtlari talabalari, oʻquvchilar oʻz oʻrnida. Vaholanki, yaqin-yaqingacha biz 
chigitni yerga qadashdan tortib, paxta hosilini yigʻib olgungacha unga shunday 
tus berdik. Natijada behuda mablagʻ sarfladik. Boshqa foydali yoʻnalishlarga 
sarflanishi mumkin boʻlgan vaqtni yoʻqotdik. Tan olish kerak, paxta borasidagi 
bunday ish tutumi bizni uzoq yillar shunday fikrda, amalda ushlab turdi. 
Rivojlanishimizga tushov boʻldi. Qishloq xoʻjaligini bir ekinga bogʻlab qoʻydi.

sanoatida band boʻlganlarning 43 foizi 206
ta klasterda mehnat qiladi hamda mamlakat 
eksportida ushbu klasterlarning ulushi 30 
foizni tashkil etadi. Xitoyda 60 dan ortiq max-
sus klasterlar 30 mingga yaqin korxonani bir-
lashtiradi va ularda 3,5 million kishi mehnat 
qiladi. Mazkur korxonalarda yiliga 200 milliard 
dollarga teng mahsulot ishlab chiqariladi.

Oʻzbekistonda soʻnggi besh yilda klaster-
lar tomonidan ishlab chiqarilgan mahsu-
lotlar hajmi 32 barobar oshdi va 2022-yil 
natijalariga koʻra, 28,7 trillion soʻmga yetdi.
2018-2022-yillarda klasterlarga yoʻnaltirilgan
investitsiyalar hajmi 5,2 marotaba, tizimda 
band boʻlganlar esa 2,5 marotaba ortdi.
Klasterlarning jami sanoat mahsulotlari 
eksportidagi ulushi 2019-yilda 5 foizni tashkil 
etgan boʻlsa, 2022-yilda bu koʻrsatkich 11,4
foizga yetdi.

Paxta- to ʻq imach i l i k  k las te r la r ida
2023-2024-yillarda qiymati 3,5 milliard dollar-
lik373tachuqurqaytaishlashgayoʻnaltirilgan
investitsiya loyihalari amalga oshirilib, quv-
vatlar tola va ip-kalava ishlab chiqarishda 120 
foizga,matoishlabchiqarishvaboʻyashda75
foizga oshirilgan holda, toʻliq tayyor mahsu-
lot ishlab chiqarishga erishiladi. Shuningdek, 
2023-2030-yillarda 35 ta klaster tomonidan 
“BCI”, “ORGANIC”, “GLOBAL G.A.P” sertifi-
katlari olinib, eksport 10 milliard dollarga yet-
kaziladi.

Davlatimiz rahbari joriy yil tadbirkorlar bilan 
ochiq muloqotida klasterlar masalasiga alo-
hida toʻxtalgan edi. Klaster tizimiga oʻtilgani
natijasidaqisqavaqtichidaqishloqxoʻjaligida

keskin oʻzgarishlar qilishga zamin yaratildi.
Xususan, oʻtgan olti yil ichida bir gektardan
olinadigan paxta hosili 26 sentnerdan 34 
sentnergayetdi.Paxta tolasiniqayta ishlash
2,5 barobar oshib, 100 foizga yetkazildi, ip-
kalava ishlab chiqarish 2,2 barobar, tayyor 
mahsulot 5 barobarga ortdi.

Hozirda paxta-toʻqimachilik klasterlarida
600 mingga yaqin aholi doimiy daromad 
olib, mehnat qilmoqda. Klasterlarni moliyaviy 
qoʻllab-quvvatlash mexanizmlari tobora ken-
gaytirilmoqda.

Paxtakor tumanidagi “Silver Leafe”
qoʻshma korxona shaklidagi paxta-
toʻqimachilikkorxonasiparkitoʻliqzamonaviy
texnikalar bilan toʻldirilgan. Xususan, ayni
paytda dalalardagi paxta AQSHning mash-
hur “Jone Deere” paxta terish mashinalari
yordamida terib olinmoqda. Shuningdek, 
ularhududdagi256tafermerxoʻjaligigaham
texnikaishlaridakoʻmaklashadi.

“Paxtakor teks” paxta-toʻqimachilik
klasterida esa joriy yilgi hosil allaqachon ip-
kalava sifatida buyurtmachilarga yetkazib 
berilmoqda.

Umuman olganda, joriy yilda Jizzax 
viloyati mirishkorlari shartnomaviy reja 
boʻyicha256ming600 tonnapaxtaxirmoni
yaratishni maqsad qilgan. Ular ana shu niyat 
yoʻlidayetilganhosilnitez,sifatlivaisrofqil-
masdanyigʻibolishyoʻlidasamaralimehnat
qilmoqda.

Bugungikundapaxtayigʻim-terimidajiz-
zaxliklar viloyat xirmonini kunlik 3 foizdan 
oshirib, qimmatli xomashyoni qabul punkt-
larigayetkazibberyapti.Xususan,Doʻstlik
tumani fermerlari “Sangzor tekstil” paxta-
toʻqimachilikklasteribilanhamkorlikqiladi.

—Tumanimiz,asosan,qishloqxoʻjaligiga
ixtisoslashgan, — deydi Doʻstlik tumani

hokimiShavkatDarveshov.—35minggek-
tar sugʻoriladigan maydondan iborat boʻlib,
shuning 15 ming gektarida paxta yetishtirila-
di. Qishloq xoʻjaligi eʼtibor talab qiladigan
murakkab tarmoq hisoblanadi. Davlatimiz 
rahbari tomonidan sohaga qaratilayotgan 
eʼtibor tufayli tarmoq keyingi yillarda yangi
bosqichda rivojlanmoqda. Aynan paxtachilik 
egalari — fermer xoʻjaliklari va klasterlar
oʻrtasidagi munosabatlar mustahkamlandi.
Paxtanarxlarioʻzarokelishuvasosidabelgi-
lanyapti.

Ayni paytda tumanimizda paxta terimi 
mav sumi yakuniga yetdi hisob. Joriy yilda 
400danortiqfermerxoʻjaliklaritomonidan60
ming tonna paxta yetishtirildi. Har gektardan 
oʻrtacha 40 sentner hosil olindi. Bu oʻtgan
yilga nisbatan 10 sentner atrofida yuqori
koʻrsatkich.Buningzamirida,albatta,fermer-
largaberilayotganeʼtiborvazamonaviytexni-
kalar sotib olishi uchun imtiyozli kredit ajrati-
layotgani yotibdi.

Sir emaski, koʻp yillar davomida bar-
chamizni qiynab kelgan masala majburiy 
mehnat edi. Jumladan, tumanimizga ayni 
paxta mavsumida 20 mingga yaqin hasharchi 
jalb etilardi. Bu, albatta, ham fermerga, ham 
hasharchigakattaqiyinchiliktugʻdirardi.

Doʻstlik tumanida ayni paytda 685 ming
aholi yashaydi. Shundan 31 ming nafari do-
imiy va mavsumiy ish bilan band. Ular keyingi 
yillarda asta-sekin sanoat tarmoqlariga ham 
jalb etilmoqda. Xususan, hozir tumanda ye-
tishtirilganpaxtahosilishuyerningoʻzidaip-
kalavagaaylantirilyapti.Yaʼni60mingtonna

paxta xomashyosidan 19 ming 800 tonna 
tola, 16 ming 830 tonna ip-kalava tayyorlanib, 
ichki va tashqi bozorga sotilyapti. Bu dast-
labki bosqichdagi ishlar. 2024-yilning birinchi 
choragidaesamatotayyorlashoʻzlashtiriladi.
Keyinyakuniybosqich—tayyormahsulotga
oʻtiladi.

Kun davomida bir nechta fermer 
xoʻjaliklari va klasterlar faoliyati bilan tani-
shuv jarayonida tarmoqdagi kechagi holat 
va paxtachilikda qoʻllanayotgan zamonaviy
usullar, paxta narxi xususida suhbatlashdik. 
Bugungi islohotlar samarasi bilan yaqindan 
tanishishimkonigaegaboʻldik.Gapkoʻphol-
lardaoʻz-oʻzidanpaxta terimida texnikaning
afzalligiga burilib ketaverdi. Suhbatdoshlari-
mizdanbirioldingiholatgabirsoʻzbilanizoh
berdi: “paxta yetishtirish eng katta tashvish 
edi”.Buchinbahoboʻldi.Paxtarostdanham
xalqimizga katta tashvish keltirdi. Oʻzi oq
boʻlsa-da,mehnatiodamlarboshigakoʻplab
qora kunlarni soldi.  

Toʻgʻri,qoʻl terimiurugʻchilikuchunkerak.
Lekin asosiy paxta mashinalar yordamida 
teribolinmoqda.Buvaqtdanyutish,boʻshagan
maydonlargakuzgigʻallavaboshqaekinlarni
ekishga ham qulay sharoit yaratib beradi. 

Bir necha yildirki, bizda paxta terish ixti-
yoriy. Hech kim dalaga majburiy tarzda olib 
chiqilayotgani yoʻq. Dalada paxta qolib ket-
mayapti ham. Tarmoqqa ilmiy yondashilayot-
gani, zamonaviy texnika va texnologiyalar 
qoʻllanilayotgani bunga yoʻl qoʻymayapti.
Oʻzbek paxtasi tayyor mahsulot sifatida
bir necha barobar yuqori qiymatda xaridor 
qoʻliga yetib bormoqda. Demak, koʻzlangan
maqsadga erishilyapti.

Dilshod ULUG‘MURODOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Fan va innovatsiyalar sohasiga 
investitsiya kiritishni har ikki davlat 
manfaatlariga mos tarzda innovatsion 
tadbirkorlik rivojiga xizmat qiladigan 
oʻzigaxosyondashuvdebbilaman.Ikki
tomonlama savdo aylanmasi 400 mil-
lion dollardan ziyodni tashkil etadi. Bu 
quvonarlijihat.Oʻtganyilgiforumdabio-

amalga oshirildi. Bu kabi imkoniyatlar 
Oʻzbekistonni nafaqat mahalliy, balki
xorijiy tadbirkorlarga ham biznes yuri-
tish uchun jozibador qiladi.

gan  Texnologiya va innovatsiyalar so-
hasidagi hamkorlik boʻyicha harakatlar
rejasi ham hamkorlikning oʻziga xos
yoʻnalishinibelgilabberdi.

Poytaxtimizda “InnoWeek — 2023” xalqaro innovatsion gʻoyalar haftaligi start oldi. Xorijiy ilmiy-
innovatsion markazlar, investitsiya jamgʻarmalari, texnologik agentliklar, texnoparklar va biznes 

inkubatorlar ishtirokida boʻlib oʻtayotgan mazkur tadbir mavjud innovatsion texnologiyalar bilan tanishish 
barobarida sarmoyadorlarni jalb etish va ishonchli hamkorlar topish uchun ajoyib imkoniyatdir. Har yili 

anʼanaviy tarzda oʻtkazib kelinayotgan tadbirning bu yilgi shiori — “Kreativ taʼlim va innovatsiya — yangi 
Oʻzbekiston taraqqiyotining asosi”. 

MALOMAT EMAS, DAROMAD EKINIGA 
AYLANGAN PAXTA

Forum

lantirish istiqbollari va mintaqaviy aha-
miyatgamolikdolzarbmasalalar koʻrib
chiqilgan edi. Imtiyozli savdo, standart-
lashtirish, texnologiya va innovatsiyalar 
kabi yoʻnalishlarda 15 ta hujjat qabul
qilinib, qoʻshma erkin iqtisodiy zonalar
tashkil etish, farmatsevtika, transport va 
tranzit sohalarida hamkorlik memoran-
dumlari imzolandi.

Investorlarning u yoki bu mamlakat-
ga qiziqishining yana bir jihati iqtisodi-
yot holati va rivojlanishi omilidir. Keng 
qamrovli islohotlar natijasida daromad-
larni repatriatsiya va konvertatsiya qi-
lish boʻyicha ilgari mavjud cheklovlar
olib tashlandi, biznesga soliq yuki ka-
maytirildi, investitsiyalarni jalb qilish va 
eksportni koʻpaytirish mexanizmi joriy
etildi, sanoat ishlab chiqarishini diver-
sifikatsiyalash va xususiy tadbirkorlikni
rivojlantirish boʻyicha chora-tadbirlar

—OʻzbekistonvaEronningstrategik
joylashuvi ikki mamlakat uchun sav-
do-iqtisodiy va sarmoyaviy aloqalarni 
rivojlantirish hamda koʻlamini yanada
kengaytirish, shuningdek, transport lo-
gistikasisohasidagihamkorlikboʻyicha
katta imkoniyatlar yaratadi. Ikki mam-
lakat iqtisodiyoti oʻrtasidamushtaraklik
koʻp. Bir jihatni alohida taʼkidlashni is-
taredim.Oʻzbekistondakeyingiyillarda
ilmga asoslangan iqtisodiyotni rivoj-
lantirishga davlat siyosati darajasida 
eʼtibor qaratilib,  tadbirkorlik subyekt-
lariga keng imkoniyatlar yaratilmoqda. 
Oʻzbek olimlari yaratayotgan innovat-
sion loyihalar va yangi turdagi mahsu-
lotlar jahon bozoriga kirib borayotgani-
dan maʼlumki, mamlakatingizda ilmga
asoslangan iqtisodiyot tez surʼatlarda
taraqqiy etmoqda. 

texnologiya sohasidagi startap va ilmiy 
loyihalarni moliyalashtirish orqali olim-
larimizning birgalikda tadqiqotlar bilan 
shugʻullanib, natijalarini tijoratlashtiri-
shi uchun sharoit yaratish, qolaversa, 
startap loyihalar doirasida innovatsion 
mahsulotlar ishlab chiqarish koʻlamini
oshirish yuzasidan kelishuvlarga eri-
shilgan edi.

Bugungi forum doirasida eronlik 
ishbilarmonlardan Oʻzbekistonda
faoliyat yuritayotgan tadbirkorlar 
bilan samarali hamkorlikni yoʻlga
qoʻyib,mavjudimkoniyatlardanoʻrinli
foydalanishini soʻragan boʻlardim.
Boisi, Oʻzbekistonda sarmoyadorlar
uchun keng imkoniyatlar yaratilgan. 
Iqtisodiy oʻsish, rivojlanish jara-
yonlarida xususiy sektorning oʻrni
juda muhim. Oʻzbekistonda shu ta-
labga eʼtibor kuchli. Bu esa barcha
sohalarning yanada rivojlanishiga 
xizmat qilmoqda. Forum doirasida 
erishilgan bitimlar hamkorlik aloqa-
larining yanada mustahkamlanishiga 
xizmat qiladi.

— Mamlakatlarimiz oʻrtasida ilm-
fan va texnika sohasidagi hamkorlik, 
jumladan, axborot texnologiyalari so-
hasidagi innovatsion yechimlarni ken-
gaytirishmasalasi koʻpvaqtlardanberi
dolzarbboʻlibkelgan.Xususan,Tehron-
ning“Pardis”vaToshkentdagi“Yashno-
bod”innovatsiontexnoparklarioʻrtasida
amaliy hamkorlik yoʻlga qoʻyilmoqda.
Bundan tashqari, davlatimiz rahbari-
ning Eronga tashrifi chogʻida imzolan-

Eronda bilimga asoslangan iqtisodi-
yotni rivojlantirish orqali boylik yaratishga 
koʻmaklashish maqsadida Science and
Technology (S&T) parklari tashkil etilgan. 
Bunday texnoparklar tadqiqot natijala-
rini tijoratlashtirish va iqtisodiyotning ilmiy 
tadqiqot, ishlab chiqarish hamda xizmat 
koʻrsatish tarmoqlari oʻrtasidagi aloqa-
larni yaxshilash, shu bilan birga, mahsulot 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat 
qiladi. Ikki mamlakat oʻrtasida qoʻshma
ilmiy-amaliy tadqiqotlar oʻtkazish bora-
sidagi hamkorlik yanada kengayib, ilmni 
katta foyda beradigan sohaga aylantirish 
maqsadida ilmiy hajmdor korxonalar faoli-
yatiyoʻlgaqoʻyildi.

Forum doirasida koʻp qirrali ham-
korlikning asosi — fan, innovatsiya va
texnologiyalar sohasida aloqalarni yana-
da kengaytirish, qoʻshma ilmiy-amaliy
tadqiqotlar oʻtkazish, buning natijasida
esa izlanish ishlari va venchur tashab-
buslarni moliyalashtirishga xususiy 
sektorni jalb qilish masalalariga alohida 
eʼtiborqaratildi.

Oʻzbekiston — Eron ishbilarmonlar
forumi natijasida Eronning kardiopul-
moner, reanimatsiyaningsunʼiy intellekt
simulyatsiyasi ishlab chiqaruvchi “Aras 
Mixed Reality”, tibbiy asbob-usku-
nalar va shifoxonalar uchun dasturiy 
taʼminotlar yaratuvchi “Data Link Notifi-
cation”,moliyaviyxizmatlarkoʻrsatishga
ixtisoslashgan“PardazeshHamrahNei-
linSepehr”,qishloqxoʻjaligioʻgʻitlariish-
labchiqaruvchisi “NanoResearchCen-
ter”kabioʻttizgayaqinkompaniyasibilan
memorandum imzolandi. 

Feruza JO‘RAYEVA, 
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

YANGI O‘ZBEKISTON



52023-yil 17-oktabr, 215-son

Xoʻsh, bu maqsad va rejalarning amaldagi 
ijrosi qanday kechmoqda?

“Yaxshi maosh taklif qilindi, biroq men 
oʻrganishni tanladim”

Gʻolib boʻlish istagi

“Ilovam yevropaliklar 
nazariga tushdi”

Jamiyat

Dilmurod Rahmatov
axborot texnologiyalari so-
hasiga kirib kelganiga endi 
4yilboʻldi.Biroqerishgan
natijalari maqtashga ar-
zigulik. Bu kasbga qiziqish 
maktabdaoʻqibyurganke-
zlaridayoq bor edi.

— 2019-yili ijtimoiy
tarmoqlar orqali “Bir mil-
lion oʻzbek dasturchisi”
loyihasi haqida oʻqib
qoldim. Aynan axborot 
texnologiyalari sohasida 
oʻqiyotganimsababmaz-
kur loyihada ishtirok etish 
istagi tugʻildihamda loyi-

haningdastlabkiishtirokchilaridanboʻldim,—deydisuhbatdoshim.—
Yoshligimdan qiziqqanim uchunAndroid dasturlash kursini tanladim.
MaktabdaoʻqiganpaytimdaPascalvaC++dasturlashtillaridanbiroz
xabarim bor edi. Lekin keyin bildimki, bilimim bu kurs oldida dengizdan 
tomchiekan.Oʻzimuchunoʻrganishningosonyoʻllarini izlayboshla-
dim.Nihoyat,kursbitiruvchilarioʻrtasidatashkiletiladiganNanodegree
kursidaishtiroketish,buninguchunesaoʻzmobililovamniyaratishga
qaror qildim. Yaratgan ilovalarimni doʻstlarim, sinfdoshlarim hamda
yaqinqarindoshlarimorasida targʻibqildim. Ijtimoiy tarmoqlardaham
ulashibturdim.Omadkulibboqib,Nanodegreeloyihasidaoʻqishuchun
grant mablagʻni qoʻlga kiritdim. Aynan bu yangilik hayotimdagi eng
unutilmasvoqeaboʻldi.6-7oylikoʻqishnatijasidaxalqarodarajadagi
Androiddasturchimaqominiolib,Udacitysertifikatisohibigaaylandim.
Faoliyatim davomida juda koʻp, jumladan, Megamiya, Meros, Super
Donor,ARMOBILE kabi loyihalar ustida ishladim. Bular orasida Su-
perDonor loyihasiqondonorlariuchunijtimoiytarmoqsifatidaeʼtirof
etilib, yevropaliklar nazariga tushdi hamda Britaniya kengashi tomoni-
dan moliyalashtirildi. Shuningdek, London Metropoliten universitetining 
startaplarnirivojlantirishboʻyichamashhur4oylikkursidabepuloʻqish
imkoniyatigaegaboʻldim.

Dilmurod 2021-yilda “Yil talabasi” tanlovining respublika bosqichi
gʻolibiboʻldi.Shuningdek,IslomKarimovnomidagidavlatstipendiyasi
sohibi.

Axborot texnologiyalari sohasini oʻrganib, 
yutuqlarni qoʻlga kiritib, daromad 
topayotgan yoshlar mamlakatimizda koʻp. 
Ular erishayotgan natijalar sohadagi izchil 
islohotlarning yaqqol samarasidir. 

Aslida,davrshiddatibilanuygʻunholdailgʻorsohalarnihayotimizda
keng joriy etish, yoshlarni zamonaviy texnologiyalardan xabardor etib 
tarbiyalash — bugunning talabi. Chunki ayni tezkor davrda bir zum
toʻxtabqolsangiz,imkoniyatniboyberasiz.Hamnafasliktuygʻusiniun-
utganmillatesakelajaginiyoʻqotadi.

Yuksalish odimlari

— Jadal rivojlanayotgan soha
istiqbolidan kelib chiqqan holda, 
2030-yilgacha IT xizmat qiymatini 5 
milliard dollarga yetkazish koʻzda tu-
tilgan. Ushbu koʻrsatkich xorijiy mam-
lakatlar bozorida Oʻzbekistonning
oʻrni oshib borayotganidan dalolat,
— deydi IT Park bosh direktorining
raqamli taʼlimni rivojlantirish boʻyicha
oʻrinbosariMahliyoMuksinova.—Bu-
gun mahalliy IT kompaniyalar dasturiy 
mahsulotlar, veb-ilovalar va bulutli xiz-
matlarni faol rivojlantirmoqda. Huku-
mat soliq va boshqa imtiyozlar berish 
orqali rezidentlar hamda xalqaro kom-
paniyalarning yurtimizdagi faoliyatini 
qoʻllab-quvvatlamoqda.

HozirITParkrezidentlari1470tani
tashkil qilmoqda. Ulardan 235 tasi xori-
jiy kapital ishtirokida tashkil qilingan. 
Taqdim etilayotgan imtiyozlar tufayli 
aynan IT Park rezidentlari tomonidan
joriy yilning birinchi yarmida 4100 
dan ortiq ish oʻrni yaratildi. Ish bilan
taʼminlanganyoshlarningumumiysoni
22 mingdan ortiqni tashkil etdi.

2023-yilning 9oylik yakuniga koʻra,
ushbu rezidentlar xorijiy kompaniyalar-
ga eksport qilgan IT xizmat qiymati 220 
million dollarga yetdi. Xususan, maz-
kur xizmatning 46 foizi AQSH, 14 foizi 
BuyukBritaniya,10foiziYevropaIttifoqi
davlatlari, 3 foizi BAA va qolgani boshqa 
mamlakatlarhissasigatoʻgʻrikelmoqda.

Bundan tashqari, mamlakatimiz-
ga xorijiy kompaniyalarni jalb qilish 
uchun keng koʻlamli chora-tadbirlar
koʻrilmoqda. Natijada yurtimiz BPO
xizmatikoʻrsatuvchixalqaromarkazga
aylanib bormoqda. M.Muksinovaning 
taʼkidlashicha, kompaniya jahonning
mashhur“HPInc”,“Toyota”kabibrend-
lari bilan shartnoma imzolagan. Jum-
ladan,“Toyota”bilankelishuvgakoʻra,
25 mingga yaqin ish oʻrni yaratish, 6
mingdan ziyod yoshni oʻqitish hamda
eksport qiymatini 350 million dollarga 
yetkazish rejalashtirilgan.

Baʼzida oʻzbekistonlik axborot
texnologiyalari mutaxassislari buyurt-
mani, asosan, xorijlik mijozlardan oladi, 
degan iddaolarni ham eshitib qolamiz. 
Oʻz navbatida, mahalliy mijozlar loyi-
halarini xorijlik kompaniyalar yoki mu-
taxassislarga buyurtma berishi haqida 
ham gap-soʻzlar yuradi. Bu gaplarda
jonbormi?Haqiqatgaqanchalik toʻgʻri
keladi?

Mutaxassislar bundan bir necha 
yil ilgari holat haqiqatan shunday 
boʻlganini aytadi. Yaʼni “Oldingdan
oqqan suvning qadri yoʻq” deganla-
ridek, mahalliy kompaniyalar axborot 
texnologiyalari bilan bogʻliq ishlarni
xorij kompaniyalariga buyurtma qilishi 
koʻpkuzatilgan.

— Bu tanganing bir tomoni. Ma-
halliy axborot texnologiyalari bozori 
kun sayin faol va rang-barang boʻlib
bormoqda. Oʻzbekiston dasturchilari
chuqur bilimi va professionalligi bilan 
mahalliy mijozlarga (tijorat banklari, 
elektron tijorat platformalari, moli-
yaviy tashkilotlar, startaplar va biznes 
egalariga) xizmatlarini muvaffaqiyatli 
taqdim etib, ichki bozor uchun noyob 
va innovatsion yechimlar yaratmoqda, 
— deydi M.Muksinova. — Yangi biz-
nes vakillari hozir xorijiy IT kompani-
yalardan koʻra mahalliy mutaxassislar
bilanishlashniafzalkoʻrmoqda.Chunki
oʻzbekdasturchilarimahalliyaholining
madaniyati, tili va talablari haqida 
oʻzigaxostushunchagaega.Buularga
nafaqat mijozlar talabini qondiradigan, 
balki jamiyatga singib ketgan, hayotni 
yaxshilaydigan va biznes samarador-

Muammo va kamchiliklarga qaramay, yuk-
sak iqtidor va gʻayratga ega minglab yoshlar
yetishib chiqmoqda. Jumladan, IT sohasida 
hamular talaygina.Baʼzilaribilansuhbatlash-
dik. Asadbek Roʻziyev 16 yoshda. Erishgan
yutuqlari hamda bilimi yoshidan ancha oldin-
da. Bu sohaga qiziqish unga otasi kompyuter 
sovgʻaqilgandaboshlangan.

— Kompyuterim eski boʻlishiga qaramay,
juda koʻp dasturlarda qatnashib, IT sohasini
mukammal egallashga harakat qildim. Ilk das-
turimni ishlab chiqqanda ancha kichik edim, 
— deydiAsadbek. — Keyinchalik Uzbekcod-
erskabiloyihalardaqatnashdim.AynanOMUC
sabab shuni tushundimki, IT odamning ortidan 
quvlab yuradigan kasb. Oʻsha paytlardayoq
ishlash uchun koʻp taklif tushardi. Eslab qol-
ganim: bir safar 600 dollar maoshli ish taklif etil-
gan.Pulqanchalikkerakboʻlmasin,oʻrganishni
davom ettirishni tanladim. Chunki maqsadim
faqat koʻp pul topish emas, sohaning haqiqiy
mutaxassisiboʻlishvakelajakdaoʻzkompani-
yamga asos solish edi.

Asadbekmaktaboʻquvchisiboʻlishigaqara-
may, “Bestarorg”nomli jamoa tashkiletdi.Ja-
moa,asosan,saytyaratishbilanshugʻullanadi.
Bir necha xalqaro va mahalliy olimpiadada ham 
qatnashib,gʻoliblikniqoʻlgakiritgan.

Bugun axborot texnologi-
yalari sohasini oʻrganayot-
gan ayol-qizlar ham koʻp-
chilikni tashkil etadi. Ular 
orasidaMarjonaJoʻraqulova
kabi yosh boʻlishiga qara-
may, oʻz jamoasini yara-
tib, daromad topayotganlar 
bisyor.

Marjona “Bir million 
oʻzbekdasturchisi”bitiruvchi-
si,GirlsUPxalqaromukofoti
sovrindori, “Mehr-saxovat”
koʻkraknishonisohibi.

U IT sohasiga kirib kelishi-
danavvalYoshlarittifoqining
qator loyihalarida ishtirok 

etib,mamlakatdagiqizlarorasidabirinchiboʻlibsardorlikkasaylangan.
—AynanYoshlar ittifoqidagi ishtirokim ushbu kasb haqida tasavvur

hosilqilishimkoniniberdi.Birkunkelibulgʻayamizhamdayoshlarsafidan
chiqamiz.Shundankeyinmennimaqilaman,degansavolpaydoboʻldi.
Kasboʻrganishgaqarorqildim,—deydiM.Joʻraqulova.—Tanlovimaynan
ITsohasiboʻldi.Chunkibukasbayol-qizlaruchunhamhar tomonlama
qulay.Bubilandunyoningistalgannuqtasidaturibshugʻullanishmumkin.
Qizlar kun kelib turmushga chiqadi, farzand tarbiyasi, uy ishi bilan band 
boʻladi. Baʼzi ayollar bunday davrda imkoniyat yoʻqligi sabab ishlamay
turishni tanlaydi. IT esa makon va zamon tanlamaydi. Kompyuteringiz 
yoningizdaboʻlsa,bas.

Marjonabukasbnioʻrganaboshlaganpaytdashaxsiykompyuteriham
yoʻq edi. Mobil telefon bilan “Bir million oʻzbek dasturchisi” loyihasida
ishtirok etib, yangi kasbni oʻrganishga butkul shoʻngʻib ketadi. Qizidagi
kuchli intilishni koʻrgan ota-onasi uning noutbuk sotib olishiga yordam
berdi. Bu qizning shijoatini yanada oshirib yubordi.

—Universitetgakirgunimchaoʻzimnioʻzimmoddiytaʼminlayoladigan
boʻlishnimaqsadqilgandim.Chunkitalabayaxshibilimolishiuchununga
hechnarsaxalalbermasligikerak.Ota-onamga“yuk”boʻlishniesaista-
mayman,—deydiMarjona.

U haqiqatan niyatiga sodiq qoldi. Kasbni yetarlicha egallagach, “Xalqa-
roqizlarsammiti”nitashkiletib,atrofigaoʻzikabiyuragidaoʻtiborqizlarni
jamladi. Uning jamoasi allaqachon buyurtma olib, yaxshi daromad topa 
boshlagan. Jamoa ayni paytda mGowAward loyihasi doirasida mobil ilova 
yaratish ustida ishlamoqda.

ligini oshiradigan dasturiy mahsulotlar 
yara tish imkonini beradi.

Axborot texnologiyalarini rivoj-
lantirish, jahon bozorida oʻrnimizni
topish haqida juda koʻp gapiryapmiz.
Biroq buning ham oʻziga xos talab
va mashaqqati bor. Dunyo axborot 
texnologiyalari sanoatida yuksak 
obroʻga erishish uchun, avvalo, eng
soʻnggitrendlardarajasidabilimgaega
kadrlar tayyorlash talab etilmoqda.

Xoʻsh, Oʻzbekistonda IT sohasi
boʻyicha oʻqitishning umumiy holati
qan day? Shuningdek, yoshlar bu kas-
bni oson egallashi uchun imkoniyat ye-
tarlimi? Bu savol bilan Toshkent shahri-
dagiANYSOFTITkompaniyasirahbari
Sherzod Nortojiyevga murojaat qildik.

— Axborot texnologiyalari soha-
sida taʼlimsamaradorliginioshirishva

salohiyatli kadrlar tay yorlashga huku-
mat katta sarmoya kiritmoqda. Mam-
lakatda dasturlash, veb ishlab chi-
qish,sunʼiyintellektvaboshqategishli
yoʻnalishlarga ixtisoslashgan taʼlim
muassasalari va IT markazlar tashkil 
etilmoqda, — deydi Sh.Nortojiyev. —
2023-yilning birinchi yarmida 28 ming-
dan ortiq tinglovchi 205 ta IT markazda 
oʻquvkurslarinimuvaffaqiyatli tamom-
lagan.Shundan6mingdanortigʻidav-
lat xizmatchisidir.

ITbilimmarkaziorqali taʼlimuchun
moʻljallanganmaqsadlikredithisobiga
yanadakoʻproqyigit-qizlarningaxborot
texnologiyalari boʻyicha oʻqishiga im-
koniyat yaratildi. Xususan, joriy yil ning 
birinchi yarmida 38 milliard soʻmlik
maqsadli kredit ajratildi. Ayni payt-
da bilgi.uz platformasida 50 ga yaqin 
oʻquvmarkaziva286oʻquvkursimav-
jud. Xohlovchilarga muddatli toʻlov
asosida taʼlim olish uchun maqsadli
kredit beriladi.

Katta ishlar yoʻlida kichik kam-
chiliklar ham boʻladi, albatta. Axborot
texnologiyalarini rivojlantirishga huku-
mat darajasida eʼtibor qaratilayotgan
bir davrda sohada muammolar bor-
yoʻqligi bilan qiziqdik. Mutaxassislar
fikricha,kamchiliklarhalibor.Ularning
asosiylaridan biri ayol-qizlarni qam-
rab olish masalasi. Biroq bu masalani 
ham ijobiy hal etish borasida qator 
ishlar qilinmoqda. Xususan, hukumat 
koʻmagidaITParktomonidanayollarni
elek tron tijorat va axborot texnologi-
yalariga koʻproq jalb etish maqsadida
bir qancha loyihalar yoʻlga qoʻyildi.
Ular ayol-qizlar uchun  inklyuziv muhit 
yaratish hamda kasbiy rivojlanishini 
qoʻllab-quvvatlash maqsadida ishlab

chiqildi. Masalan, 2023-yil avgustida 
ITParkvaYXHTningOʻzbekistondagi
loyihalari koordinatori Uzum va IT-loyi-
halar kompaniyalari bilan birga ShE-
commerce bepul elektron tijorat das-
turi ishga tushirildi. Bu dastur bilimini 
oshirishni xohlagan ayol-qizlar uchun 
moʻljallangan.Bu,oʻznavbatida,raqa-
mli iqtisodiyotni rivojlantirishga xizmat 
qilishikoʻzdatutilgan.

Bundan tashqari, turli tashkilotlar bi-
lan hamkorlikda qator loyihalar amalga 
oshirildi.Masalan,ITWomen—Kara-
kalpakstan loyihasi doirasida ayol-
qizlarnigrafikdizaynvaSMMboʻyicha
bepul oʻqitish, Skills4Girls dasturi
boʻyicha 12 yoshdan 18 yoshgacha
boʻlgan, jumladan,nogironligiborqiz-
larni IT oʻquv dasturlariga jalb etish,
Digital Internship Program IT kurslari

bitiruvchilari va boshlangʻich darajali
yosh mutaxassislar uchun amaliyot 
oʻtashni tashkil etish shular jumlasi-
dan. Astrum IT akademiyasi bilan birga 
YEXHT dasturi doirasida tadbirkor
ayollar uchun axborot texnologiyalari 
koʻnikmalari va raqamli marketing
yoʻnalishida malaka oshirish kurslari
ochildi. Bu kabi loyihalar ayol-qizlar-
ning kasbiy koʻnikmasini oshirish va
yuqori daromadli ish bilan taʼminlash
yoʻlidamuhimqadamdir.

Sohadagi muammolardan yana 
biri yuqori malakali mutaxassislar ning 
xorijga chiqib ketishini kamaytirish 
masalasidir. Chunki salohiyatli kadr-
larga talab har doim kuchli. Ular  uchun 
taniqli kompaniyalar yuqori maosh 
hamda munosib yashash sharoiti taklif 
etadi.Jumladan,oʻzbekistonliktajribali
IT mutaxassislar orasida shu taklifga 
koʻraxorijgaketganlarkoʻp.

— Bunday holat uchrab turadi,
biroq buni Oʻzbekiston IT sanoatida
 ommaviy hodisa, deb hisoblamayman. 
Toʻgʻri,takliflargakoʻrataniqlibrendlar-
ga ishgaketganhamkasblarimizkoʻp,
lekin bu umumiy foizda kamchilikni 
tashkiletadi,—deydiSh.Nortojiyev.—
Aslida, global texnologiya yetakchilari 
boʻlmish Facebook, Amazon, Apple,
Netflix va Google kabi kompaniyalar-
da yurtdoshlarimiz, xususan, yosh-
lar ishlayotgani, ilgʻor tajribalarni faol
oʻzlashtirayotganidan quvonish kerak.
Koʻpchilikukompaniyalardaishlagach,
Oʻzbekistongaqaytishhaqidaoʻylamay
qoʻyadi.Bundayiqtidorlikadrlarmam-
lakatimizga qaytib, tajribasini yoshlar-
ga oʻrgatishi xalqaro bozorga chiqish
yoʻlidagi saʼy-harakatlarimizni yanada
faollashtiradi.

—Birsafar Innovatsion rivojlanishvazirligi
(hozirgi agentlik) tashkil etgan marafonda 
ishtirok etdik. Mehnatimiz qadr topib, loyi-
hamizni moliyalashtirish uchun pul mukofotini 
qoʻlga kiritdik. Jamoadoshlarim orasida eng
kichigimenedim.Oʻshayerdagi rahbarlardan
biri yoniga chaqirib: “Sen buncha narsani qa-
yerdanoʻrgangansan?Boʻlishimumkinemas-
ku”, deb ajablandi. Men bilimimning asosiy
qismini Uzbekcoders dasturida oʻrganganimni
aytdim.

Mutasaddilar oʻsmirdagi shijoatni koʻrib,
qoʻllab-quvvatlash maqsadida uning jamoasi
uchun vazirlik laboratoriyasidan joy ajratib 
beradi. Bundan ilhomlangan jamoa birin-ketin 
Adiblar, Eyemed, Smart Automation System 
kabi dasturlarni ishlab chiqadi. Adiblar ilovasi 
millatimizni dun yoga tanitgan buyuk ajdodlari-
mizning 5000 dan ziyod asarini jamlagan ilova 
boʻlib, bugun 1000 dan ortiq faol foydalanuv-
chisi mavjud.

Eyemed esa barcha turdagi qurilmalar (tele-
fon, kompyuter, televizor)dan foydalanganda 
koʻrish qobiliyatini saqlash va pasayishining
oldini olishga moʻljallangan ilova. Hozir uning
100 dan ortiq foydalanuvchisi bor. Aynan shu 
ilova bilan jamoa xalqaro IT tadbirkorligi haka-
tonolimpiadasida ishtiroketib,3-oʻrinniqoʻlga
kiritdi va 2400 dollar pul mukofoti yutdi.

Smart Automation System dasturi simsiz 
aloqa orqali bir-biriga bogʻlangan va kundalik
yumushlarni yanada oson qilish uchun uyda 
oʻrnatilgan elektron qurilmalar hamda sensor-
larni boshqaruvchi ilova. Mobil telefon orqali 
boshqariladi. Xorijda bunday loyihaning narxi 
5000-30000 dollar atrofida baholanar ekan,
Asadbekning jamoasi esa uni 7-10 barobar-
gacha arzon va sifatli ishlab chiqishga harakat 
qilmoqda.

Oʻzbekistonda ham barcha sohada
raqamlashtirish jarayoni izchil joriy etili-
shi asnosida ayni kasb vakillariga talab 
juda yuqori. Bugun har 4 kompaniyaning 
3 tasida malakali IT mutaxassis taqchilligi 
kuzatilmoqda. Mazkur talabni qondirish 
hamda mamlakatimizning jahon axborot 
texnologiyalari bozoridagi oʻrnini mus-
tahkamlash uchun bir qator islohotlar 
amalga oshirilmoqda. Jumladan, joriy yil 
22-fevralda Prezident huzurida raqam-
lashtirish boʻyicha 2023-yilgi vazifalar
va rejalarga bagʻishlab oʻtkazilgan vi-
deoselektoryigʻilishidasoʻnggiuchyilda
ITsohasigaqaratilganjiddiyeʼtibornati-
jasida muayyan oʻzgarishlarga erishil-
ganitaʼkidlanganedi.

Shuningdek, sohada qilingan 
ishlar yetarli emasligi, IT xizmat 
eksporti qiymatini kelgusida 1 
milliard dollargacha oshirish re-
jalashtirildi. Buning uchun kamida 
100 ming malakali dasturchi, IT ar-
xitektori, operatori va muhandisiga 
ehtiyoj borligi, hududlarda yuqori 
tezlikdagi internet va mutaxassislar 
uchun shart-sharoit yaratish lozim-
ligi qayd etildi. Xorijiy IT kompani-
yalar koʻpayishi uchun zamonaviy
IT kasblarga oʻqitish tizimini ta-
komillashtirish, aholi va tadbirkor-
lar uchun eng zarur kamida 200 ta 
yangi elektron xizmatni ishga tush-
irishshartligikoʻrsatilganedi.

Jonibek ALIJONOV,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Statistik tahlillarga koʻra, bugun 
dunyodagi eng talab yuqori 10 
kasbning kamida 7 tasi axborot 
texnologiyalari bilan bogʻliq. 
Boisi, zamonning tezkor rivoji, 
globallashuv jarayoni va har 
sohada raqobat kun sayin 
kuchayib borayotgani axborot 
texnologiyalari mutaxassislariga 
talabni keskin oshirdi.

AXBOROT TEXNOLOGIYALARI 
SOHASIDAGI JARAYONLAR XUSUSIDA

Sohadagi muammolardan yana biri yuqori 
malakali mutaxassislarning xorijga chiqib 
ketishini kamaytirish masalasi ham bor. 
Chunki salohiyatli kadrlarga talab har doim 
kuchli. Ular uchun taniqli kompaniyalar 
yuqori maosh hamda munosib yashash 
sharoiti taklif etadi. Jumladan, oʻzbekistonlik 
tajribali IT mutaxassislari orasida ham shu 
taklifga koʻra xorijga ketganlar koʻp.

IDDAOLAR QANCHALIK HAQIQAT?
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Ona tilimizning tarixiy ildizlarini chuqur 
oʻrganish, uni ilmiy asosda har tomonlama
rivojlantirish va qoʻllanish doirasini kengaytirish,
filolog kadrlar tayyorlash borasidagi qator ijobiy
ishlarnitaʼkidlamayilojiyoʻq.Lekinochigʻiniaytish
kerak, bu hali yetarli emas. Xalqimizning ayrim 
qatlamida eʼtiborsizlik, tildan toʻgʻri foydalana
olmaslik holatlari mavjud. Bu ularning ogʻzaki
nutqida ham, yozma nutqida ham yaqqol seziladi. 
Toʻgʻriyozishvatoʻgʻrisoʻzlashborasidayetarlicha
savodxon emasmiz. 

Yana bir afsuslanarli jihati, oliy taʼlim tizimida
(nofilologik yoʻnalishlarda ham) sohada oʻzbek
tiliningqoʻllanishifansifatidakiritilgandi.Endilikda
yoʻq. Bor boʻlganlarida ham tanlov fani sifatida
qayd etilgan, xolos. Sohani oʻz tilida tushunib,
tushuntiraolmaslikdamohiyatyoʻqaxir.

Turli hisobot va hujjatlar ayrim vazirlik, idoralarda 
hozirgacha davlat tilida, rasmiy lotin alifbosiga 
asoslangan yozuvimizda tay yorlanmayotganidan 
hamkoʻzyumibboʻlmaydi.

Vazirlar Mahkamasi huzurida bir paytlar tashkil 
etilgan Atamaqoʻm ishini qayta tiklash, shahar,
tuman va viloyatlarda davlat tilining barcha 
jarayonlaritoʻlavatoʻgʻriamalqilishinimuntazam
ravishda nazoratga oluvchi, monitoringini 
yurituvchi jamoatchilik komissiyalarini tuzish 
— davr talabi. Aksariyat hujjatlar rus tilida
yaratilib, zoʻrma-zoʻraki oʻzbek tiliga oʻgiriladi.
Avvallari “Oʻzbekfilm” kino mahsulotlari rus
tilida yaratilgan, soʻngra oʻzbek tiliga oʻgirilgan.
Toʻgʻri, u paytda aksariyat rejissyorlar rusiyzabon
boʻlgan, oʻzimizning kinochilar ham Rossiyada
tahsil olgan. Buni tushunish mumkin. Xoʻsh,
endi-chi? Nega oʻzbek tilida bu ishlarni amalga
oshirolmaymiz? Yoxud boy va nafis, maʼnodor
tilimiz bu vazifani bajarishga qobil emasmi? 
Tilimiz, soʻzimiz qobil-u, oʻzimiz noqobilmi?
Achchiq boʻlsa ham aytish kerak, qachongacha
xaspoʻshlash yoʻlidan boramiz? Haqiqatni tan
olishvaxatonituzatishnihamoʻrganaylik.

Toshkent davlat sharqshunoslik instituti rektori 
Gulchehra Rixsiyeva ijtimoiy tarmoqlar orqali
chiqishlaridan birida ana shu muammolarga 
toʻxtalib,oʻrinlimulohazalarnikeltirgan.

— Davlat tilini oʻrganish ehtiyoj darajasiga
chiqmas ekan, taʼlim tizimida ham kutilgan
natijaga erishib boʻlmaydi. Buning obyektiv va
subyektiv sabablari bor.Yoshlarning oʻzbek tilini
oʻrgana olmayotganiga asosiy sabab oiladagi
muhitvatarbiyadir.Ota-onaningonatiligaboʻlgan
bepisandligi farzandining boshqa tilda muloqot 
qila olishidan “faxrlanish” hissi bilan yanada
kuchayadi. Holbuki, oilada ona tilini hurmat 
qilishgaoʻrganganyoshlaroʻzgatilgahamhurmat
bilan qarashi, chet tillarni qiynalmay oʻzlashtira
olishi koʻp kuzatiladi, — deya fikr bildiradi
GulchehraRixsiyeva.

DanielDefoehtiyojkishinibuyukkashfiyotchiga
aylantiradi,deganmazmundafikraytgan.Tasavvur
qiling. Robinzon Kruzo (Jumaboyni istisno
qilganda) 28 yildan ziyod muddat kimsasiz orolda 
yolgʻiz yashadi. U oʻsha orolning qiroli, qaroli
ham, suvchisi, ovchisi ham, bogʻboni, dehqoni,
chorvadorihamboʻldi.Chunkiunibukoʻygasolgan
omil yashash uchun kurash ehtiyoji, tirik qolish, 
jonini saqlash zaruriyati edi. Istifoda etilmagan 
narsa asta-asta unutiladi. Toʻla isteʼmolda
boʻlmagantiloʻlimgamahkum.

 Bu boradagi barcha muammolar yechimi davlat 
tilining ehtiyoj, ijtimoiy zaruriyat sifatida qoʻyilishi
vazudlikbilanamaliychora-tadbirlarkoʻrilishidir.

Til orqali har bir millatning xulqi, odobi, 
maʼnaviyati, madaniyati namoyon boʻlgan. Buyuk
bobokalonimiz Alisher Navoiyning “Xamsa”si
hozirgachailmiytadqiqotlargamavzuboʻlayotgani
bejiz emas. Gʻazal mulkining sultoni taʼbiri bilan
aytganda,“Tilgaeʼtibor—elgaeʼtibor”dir.

1989-yil 21-oktabrda oʻzbek tiliga davlat tili
maqomi berildi. Til haqidagi qonun ona tilimizni 
asrab-avaylash, uni yanada ommalashtirish uchun 
muhimhuquqiyasosboʻldi.Davlatimizrahbarining
2019-yildagi “Oʻzbek tilining davlat tili sifatidagi
nufuzi va mavqeini tubdan oshirish chora-tadbirlari 
toʻgʻrisida”gi farmoni sohani yangi bosqichgaolib
chiqdi. Hujjat bilan Vazirlar Mahkamasi huzurida 
Davlat tilini rivojlantirish departamenti tashkil 
etildi. Bu, oʻz navbatida, jamiyatimizning barcha
jabhalarida davlat tili — oʻzbek tilining sof holda
toʻlaqonli amal qilinishi yoʻlidagi islohotlarning
debochasi boʻldi. Hozir ushbu yoʻnalishda
2020-2030-yillarga moʻljallangan konsepsiya va
alohida dastur hayotga joriy etilmoqda.

Prezidentimiz 2020-yilda BMT Bosh
Assambleyasining 75-sessiyasida ilk bor oʻzbek
tilida nutq soʻzladi. Joriy yilning 19-sentabr kuni
Nyu-Yorkshahridaboʻliboʻtgan78-sessiyadaesa
oʻzbektiliyanabirboryuksakminbardanyangradi.
Bu insonga oʻzgacha gʻurur-iftixor bagʻishlashi
bilan birga, oʻzga xalqlarning tilimizga nisbatan
hurmat va ehtiromini yanada yuksaltirganiga 
shubhayoʻq.

Bunday tarixiy voqea, albatta, aholisining 60 
foizga yaqin qismini yoshlar tashkil etadigan 
mamlakat farzandlari uchun yaxshigina mayoq 

boʻladi.Tilxalqimizningboytarixini,madaniyatini,
azaliy qadriyatlari, anʼanalari va urf-odatlarini
aks ettiradi, ildizi mushtarak boʻlgan turli millat
va elatlar bilan bogʻlab turuvchi koʻprik vazifasini
oʻtaydi.

Inson ona tilini yaxshiroq oʻrganishi va
tatbiq etishi uchun aniq bir belgilangan sanaga 
bogʻlashi yoki oʻsha kundagina til qadri haqida
soʻzlashi kerak emas. Oddiygina muloqot yoki
telefon orqali yozishmalarda ham tilga hurmat 
koʻrsatilsa, har qadamda unda mavjud soʻz va
iboralarni buzmasdan talaffuz qilinsa, yozilsa ham 
tilrivojiuchunmuayyandarajadahissaqoʻshilgan
boʻladi.Ana shu kichkina koʻringan amallar katta
natijalargadebochavatirgakboʻlishishubhasiz.

Keyingi yillarda dunyoda oʻzbek tilini
oʻrganishga qiziqish keskin ortdi, uni oʻrganish
geografiyasikengaydi.Xususan,oʻzbektiliAQSH,
Buyuk Britaniya, Germaniya, Fransiya, Shvetsiya, 
Rossiya,Ukraina,Xitoy,Yaponiya,JanubiyKoreya,
Hindiston, Turkiya, Afgʻoniston, Ozarbayjon,
Tojikiston,Qozogʻiston,Turkmaniston,Qirgʻiziston
kabi davlatlarning 60 ga yaqin universitet va 100 

21-oktabr – O‘zbek tili bayrami kuni

Oʻzbekistonda “Davlat tili haqida”gi 
qonun qabul qilinganiga 34 yil 
toʻlyapti. Bundan toʻrt yil muqaddam 
esa Prezidentimizning mazkur qonun 
qabul qilinganining oʻttiz yilligini 
keng nishonlash toʻgʻrisidagi qarori 
chiqqandi. Bu tarixiy hujjat bundan 
keyin ona tilimiz qogʻozda emas, 
balki amalda toʻla mustahkam 
huquqiy asos va yuksak maqomga 
ega boʻlishi, oʻzbek tili hayotimizning 
barcha jabhalarida — davlat va 
jamiyat boshqaruvi, davlatlararo 
munosabatlar, ilm-fan, taʼlim-
tarbiya, tibbiyot, madaniyat va 
sanʼat sohalarida faol qoʻllanilishi, 
hatto xalqaro minbarlardan baralla 
yangrashi borasida katta ahamiyat 
kasb etgani rost.

Rahimboy JUMANIYOZOV,
professor

Shu oʻrinda buyuk mutasavvuf Jaloliddin
Rumiyning quyidagi bitiklarini keltirish oʻrinli:
“Yerda bir hayvoncha (qurt) mavjuddir. U yer
ostida zulmatda yashaydi. Koʻz va quloqsiz.
Aslida, uning koʻz va quloqqa ehtiyoji yoʻq.
Modomiki, muhtojligi yoʻq ekan, unga nechun
koʻz va quloq bersinlar? Tangri oz boʻlgani
uchunyokixasisligisababliunikoʻzvaquloqsiz
qoldirdimi? Yoʻq! U bularni ehtiyojiga qarab
berdi. Ehtiyoji boʻlmagan kishiga berilgan har
qanday narsa ortiqcha yukdir. Biroq tangrining 
lutfi karami va hikmati yuk boʻladi emas, balki
kishi zimmasidan yukni tushiradi. Masalan, 
duradgorningtesha,arra,bolgʻakabiasboblarini
tikuvchiga bersang, bular uning uchun faqat 
keraksiz toshga aylanadi. Shuning uchun ham 
narsaniehtiyojigakoʻraberadilar”.

Iqtidorli adabiyotshunos va noshir Sanjar 
Nazarning keltirgan fakti va izohlari bu borada katta 
qiymatga egaligini taʼkidlash oʻrinli: “Odamning
(barcha hayvonotning ham) vujudini jon tark 
etgach,tanaoʻz-oʻzidanyemirilishniboshlaydi.Bir-
ikkioydabutkultamomboʻlib,tanibboʻlmasholga
keladi.Millatuchuntilanashujonoʻrnidadir.Tilsiz
millatyemirilishgamahkum”.

Prezidentimizning 2017-yil 23-dekabr kuni
Oʻzbek tili va adabiyoti universitetiga tashrifi
chogʻidaziyolilargaqarataaytganquyidagidaʼvatini
nahotkiunutganboʻlsak:“Onatilimizningboyligini,
unga hurmatingiz va muhabbatingizni tilimizni 
dunyoga tarannum etish bilan koʻrsatishingiz
kerak”.Shuningdek,elchilar ishtirokidagi tadbirda
“Oʻzbekistonning chet eldagi elchisi boʻlsa-
yu, oʻzbek tilini bilmasa, bu xalqimizga xiyonat
emasmi?!”deganfikribiznijiddiyoʻylantirishikerak.

“Xorijiy tillarni bilish kerak, lekin, avvalambor, 
oʻz tilini, ona tilini bilishimajbur,majbur,majbur”,
degan oʻgiti esa daʼvat oʻrnida qabul qilinishi
maqsadgamuvofiq.

Buning uchun taʼlim muassasalarida til
qoidalarinichuqurlashtirishdankoʻraoʻquvchilarda
fikrni ravon yetkazish, koʻnikma va malaka hosil
qilishyoʻllarihaqidaboshqotirishoʻrinli.Demak,
nazariy filologiyadan amaliy filologiyaga oʻtish
va uni hayot tarziga aylantirish, oʻquv va ish
jarayonlarida toʻla qoʻllashni joriy etish shart.
Uning tartibi va tarkibini zudlik bilan ishlab chiqish 
zarur. 

Yuqoridataʼkidlaganimizdek,tilnioʻzlashtirishda
amaliy mashgʻulotdan koʻra nazariy maʼlumotni

zoʻrma-zoʻrakisingdirishyoʻlidanborib,oʻquvchini
bezdirdik. Tilimiz barcha jarayonda faol 
qoʻllanilishiga erishmagunimizcha, hech qanday
sifat va samara boʻlmaydi.Til taktikasi taraqqiyot
strategiyasining taʼsirchan va innovatsion
mexanizmidir. Omma tushunadigan xalqchil tilda 
gapirib, ularni istiqbolli maqsad va rejalarimizga 
ishontira olsakkina, dadil qadamlar bilan oldinga 
intilamiz. Buning uchun oʻzlikka ega boʻlishga
xalaqit beruvchi omillarga loqayd boʻlmasligimiz
kerak.

Yoshlarda oʻzbek tilini oʻrganishga qiziqish
va ehtiyoj uygʻotilishi shart. Buning muhim omili
masofaviytaʼlim,mustaqiloʻrganishgayoʻnaltirilgan
videodarslarnikoʻpaytirishvainternettarmoqlariga
joylashtirishdir. 

Haryili tilbayrami tadbirlarinioʻtkazamiz,OAV
orqaliyoritamiz.Amaldaqanday?Oʻzimizgaoʻzimiz
savol beraylik. Minbar, mikrofon va videokamera 
orqali jamoaga yuzlanib, emin-erkin mulohaza 
bildirishga, soʻz aytishga qobilmizmi? Ogʻzaki va
yozmanutqmadaniyatiqoidalarigarioyaetib,fikrni
bemalol bayon eta olamizmi? Afsuski, ijobiy javob 
yoʻq.

Shuning uchun ham til va yozuv masalasi 
jiddiy muammodir. Savodxonlik belgisi ogʻzaki va
yozma nutqda fikrni toʻla ifoda etishni anglatadi.
Endiommaniyangialifbogaoʻrgatishgatayyorlash
kerak.Toki,ularkoʻnikmahosilqilsin.

Taassufki, kirill alifbosida yozishda ham u qadar 
savodli emas edik. Yozuv masalasi ham xuddi
shunday. Lotin yozuviga asoslangan alifbodagi 
imlomizda barcha toʻgʻri yozishiga erishish
choralarini koʻrib chiqish zarur. Rivojlangan
davlatlarning aksariyatida savodxonlik masalasiga 
jiddiy eʼtibor qilinadi. Hatto ana shu maqsadda
tashkil etilgan til va yozuv rutbasini nazorat 
va himoya qiladigan tashkilotlar bor. Negadir 
biz bu masalaga unchalik eʼtibor qilmaymiz.
Savodxonlikni singdirish mexanizmi taraqqiy etgan 
koʻplab davlatlarning muhim muammolaridan
sanalgani aniq. Bu faoliyat ularda turli yosh, soha 
va kasbiy yoʻnalishlar boʻyicha amalga oshiriladi.
Yilning har choragida omma savodxonligini
kuzatish, tekshirish mazmunida tadbirlar oʻtkazib
turiladi. Xuddi shunday muassasalardan Buyuk 

Britaniyada National Literacy Trust (Milliy 
savodxonlik fondi) va AQSHda Key to Literacy 
(Savodxonlikkaliti),Rossiyada“Sentrgramotnosti”
(Savodxonlik markazi) tashkilotlari mavjud. Ular 
xalqning savodxonlik darajasini har chorakda 
nazorat qilib turadi.

Ayrim yoshlarning internet tarmoqlaridagi 
yozishmalarini koʻrib, yuragingiz orqaga tortib
ketadi. Savod masalasi nahotki shu holatga kelib 
qolganboʻlsa?!

“Oʻzbekiston Respublikasining “Davlat tili
haqida”gi qonuni qabul qilinganining oʻttiz
yilligini keng nishonlash toʻgʻrisida”gi Prezident
qarori tezroq amaliy ishlarga oʻtish zaruratini
anglatayotgani, taqozo qilayotgani aniq. Bu qaror 
bizni jiddiy oʻylab koʻrishga, ogohlikka daʼvat
etadi. Qaror ijrosi boʻyicha qilinadigan ishlarni
kechiktirmay, samarali va sifatli tarzda tashkil 
etish til, el, dil, boshqacha aytganda, vijdon 
amridir. 21-oktabrdan bir hafta oldin yoki keyin 
davlattiligabagʻishlangantadbirlaroʻtkazilishiva
soʻngra soʻnib qolishi kulgili holat. Til masalasi
mavsumiy mavzu emasligini bilish, u xalq taqdiri 
bilan bogʻlangan muqaddas tushuncha ekanini
unutmaslik lozim. 

“Ona tilimni muazzam va ulugʻ desam, eʼzozlab boshga koʻtarsam, 
buning boisi oʻzimniki boʻlgani, jonimga yaqinligi uchun emas. Shunga ishonganim, 

iymon keltirganim uchun, mening ham bir-ikki tildan xabarim boʻlib, 
qiyoslash imkoniyatlarim borligi uchundir”, degan edi Erkin Vohidov. Darhaqiqat, 

oʻzbek tili boylikda beqiyos. 

Sohibjon ISLOMOV, 
qishloq xo‘jaligi fanlari doktori, 
professor

dan ziyod maktabida oʻrganilmoqda. Oʻzbek tili
va adabiyoti boʻyicha ilmiy izlanishlar qilayotgan
chet ellik olim va tadqiqotchilar soni yil sayin 
koʻpaymoqda.

Toshkent davlat agrar universitetining xorijiy 
taʼlim muassasalari bilan hamkorlikda tashkil
etilganqoʻshma taʼlimdasturlariorqali yurtimizga
kelib tahsil olayotgan talabalar orasida ham 
oʻzbek tilini oʻrganishga, bu tilda soʻzlashishga
qiziquvchilar kam emas. 

Universitetning tuzilmasida2020-yildanoʻzbek
tili va adabiyoti  kafedrasi ochilib, hozir unda 9 
nafar professor-oʻqituvchi faoliyat yuritmoqda.
Ular tomonidan oʻzbek tili tarixini oʻrganish,
targʻib qilish maqsadida 20 soatlik videodarslar
tayyorlanib, ijtimoiy tarmoqlarga joylashtirildi. Shu 
bilanbirga,qishloqxoʻjaligisohava tarmoqlarida
foydalanilayotganvayoʻqolibketayotgan7000dan
ortiqatamavasoʻzningizohlilugʻatitayyorlandi.

Oʻzbek tili xalqimizning birligi va yaxlitligi,
jipsligining muhim omilidir. Milliy madaniyatimiz va 

oʻziga xosligimizni ifoda etuvchi vosita boʻlmish
oʻzbektilininghartomonlamarivojlanishinitaʼminlash,
mazkur tilning davlat tili maqomidek salohiyatini izchil 
vatoʻliqroʻyobgachiqarishmuhimvazifa.

Har birimiz ona tilimizga eʼtiborli boʻlishimiz,
uni ardoqlashimiz, ertamiz egalariga butun 
goʻzalligi bilan yetkazishdek ulkan masʼuliyatni
his qilmogʻimiz lozim. Bu ish bugungi avlodning
kelajak avlod oldidagi eng muqaddas burchidir. 

ShoirMirtemirtaʼbiribilanaytganda:
Onatilim—onajonimtilibu,
Beshikdanoq singgan jon-u quloqqa.
El-u yurtim, xonumonim tili bu,
Qadimlikdaoʻxsharonatuproqqa.
Bobolardan bizga meros ezgu til,
Avlodlarga xazinai bebaho.
Oʻzbek tili — Oʻzbekiston tili! Jamiyatimizning

har bir aʼzosi, u qanday mutaxassis boʻlishidan
qatʼinazar,yurttilinieʼzozlamogʻi,chuqurbilmogʻi
kerak. Zero, ona tiliga hurmat, mehr va ehtirom 
bilan voyaga yetgan farzand Vataniga, ota-
onasiga, yurtning oʻtmishiyu qadriyatlariga ham
shundaymunosabatdaboʻladi.

Til va yozuv 
MAVSUMIY MAVZUMI?
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